
1
k a t a l o g  produktů



www.hema.cz

www.hema.cz
www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz



Vážení chovatelé,

Společnost Hema malšice s.r.o. má dlouholetou tradici. Rodinná f irma byla založena v roce 
1920 panem Františkem Hejným. Původní sortiment veterinárních a hospodářských pomůcek 
se postupně rozšiřoval. Za minulého režimu f irma, pod názvem Chirana, vyráběla a dodávala 
chovatelské produkty do všech zemí tehdejšího hospodářského bloku. V roce 1991 se společ-
nost v rámci privatizačního projektu vrátila k originálnímu názvu Hema. Je znovu pod vedením 
potomků původního zakladatele, navázala na tuto tradici a dále vyrábí a dodává potřeby pro 
chov hospodářských zvířat.

Nyní k Vám přicházíme s rozšířenou nabídkou pomůcek a produktů pro Vaši každodenní práci.
Víme, že jste pracovně velice vytíženi. Naší snahou proto bylo nezahltit Vás příliš širokým sor-
timentem, obrázky a texty, ale vybírali jsme ve spolupráci s Vašimi profesními kolegy takové 
produkty, které mají vysokou kvalitu v poměru k ceně.

Naše výroba a dodávky zboží jsou zajišťovány za dodržování přísných pravidel dle mezinárod-
ních standardů certifikace systému řízení jakosti ISO 9001:2000.
Pokud by Vám v katalogu chyběl jakýkoli typ zboží, jsme schopni Vám ho dle Vašich požadavků 
dodat.

Záleží nám na Vaší spokojenosti a vzájemné spolupráci, na kterou se budeme těšit.

Ing. Jarka Helclová
ředitelka společnostiwww.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz

www.hema.cz



Obsah:
InsemInace prasat 6
Odběr spermatu 6
Analýza spermatu 6
Kontrola hustoty spermatu 7
Laboratorní pomůcky 7
Příprava dávek 8
Plnění dávek 8
Vybavení laboratoře v chovech 9
prOGram VIp - VeterInÁrnÍ InsemInaČnÍ prOGram 9
Ředidla kančího spermatu 9
Obaly inseminačních dávek 10
Uchování a přeprava inseminačních dávek 10
Označení dávek  11
Zavaděče 11
prOGram VIp - IntrauterInnÍ InsemInace 12
Pomůcky pro správný postup při inseminaci 13
Detekce březOstI & měřenÍ tuku 14
Ultrazvuková zařízení 14
Příslušenství  pro ultrazvuková zařízení 14
chOVatelskÁ péČe O prasata 15
Pomůcky pro porodny a ošetření selat 15
Kautery 17
Podpora pro slabá selata v prvních hodinách a dnech po narození 17
Infrazářiče,  infražárovky 18
Ohřívací podložky 18
OznaČOVÁnÍ 19
Spreje a křídy 19
Stájové tabulky 19
plastOVé ušnÍ znÁmky – OznaČOVÁnÍ selat a prasnIc 20
Popisovače na plastové ušní známky 21
tetOVÁnÍ zVÍřat 21
Čísla s ostrým hrotem 21
Písmena s ostrým hrotem 21
Tetovací nástroje 21
Tetovací barvy 21
FIxace a pOhÁněnÍ prasat� 22
bIOsecurIty� 22
Zábrany a pádla 22
Plastové zábrany 23
prOGram bIOprOtekce 23
Ochrana a dezinfekce rukou a povrchů 25
Ochranné oděvy pracovní 25
Ochrana a dezinfekce obuvi 25
Ochranné pomůcky při aplikaci detergentů a dezinfekcí 26 
Detergenty 26
Dezinfekce 26
Suché stájové dezinfekce 27
Profesionální nářadí a přístroje pro úklid stájí 28
Přístroje a pomůcky pro aplikaci detergentů a dezinfekcí 28
Sanitace vodního systému 29
Přístroje a pomůcky pro sanitaci a medikaci vodního systému 30
nOVÁ služba prO chOVatele prasat� 31
preVence únIku chemIkÁlIÍ� 32
Hygiena – pomůcky 32
Přeprava a uložení kadáverů a materiálu živočišného původu 32
Přípravky a pomůcky proti kousání a stresu 33
InjekČnÍ autOmaty a aplIkÁtOry 33
Injekční automaty 33
Injekční jehly 34
Injekční systém MUTO 34
Sterilizační systém Sterimatic 34



Ochranné spreje na OšetřenÍ pOraněnÍ kůže a DezInFekcI pOVrchů 35
napÁjenÍ a krmenÍ 35
Napáječky nerezové ventilové kuličkové 36
Kolíkové napáječky s mosazným šroubením, nerezový náustek 36
Nerezové kolíkové napáječky 36
Příslušenství pro kolíkové napáječky 37
Miskové napáječky 37
AQUA LEVEL 37
Nerezové miskové napáječky 37
Plastové krmné misky 37
Nerezové krmné misky 38
Krmítka pro selata  38
Dávkovací krmítka pro selata 38
Krmné automaty 39
Vozíky na krmení 39
péČe O spÁrky a paznehty 40
Ošetření paznehtů a spárků 40
Bovibond 41
Ochranné pOmůcky 41
Oděvy 41
Rukavice 41
Ochranné masky 41
Ochrana nohou 42
Ochrana sluchu 42
Ochrana očí a hlavy 42
Osobní hygiena a antiseptické prostředky 42
InsemInace skOtu 43
Odběr semene 43
Analýza spermatu 43
Zpracování dávek 43
Ředění spermatu 43
Pejety 43
Uchování dávek 43
Inseminace 43
Péče o telata 44
Péče o skot 44
OznaČOVÁnÍ skOtu 44
Aplikační kleště na plastové známky 44
Popisovače na plastové ušní známky 44
Mosazné známky pro skot 44
plastOVé ušnÍ znÁmky prO skOt - ústřeDnÍ eVIDence 45
Vzory popisu 46
eletrOnIcké ušnÍ znÁmky prO skOt a OVce/kOzy V ústřeDnÍ eVIDencI 47
Elektronické ušní známky 47
Čtečky pro elektronické ušní známky 47
Doplňky k tyčové čtečce ALLFLEX 47
VÁženÍ zVÍřat  48
EID systém vážení skotu 48
Váhy 48
DOjenÍ a péČe O struky 49
Fixace skotu 49
elektrIcké OhraDnÍky 49
Ošetřování - veterinární pomůcky 50
zVÍřecÍ hyGIena Ve stÁjI 51
Hemastal, Hemastal Soft 52
měřenÍ teplOty a ph 53
DezInsekce 53
DeratIzace 54
Systém prevence výskytu krys, potkanů a myší 54
Jedové stanice 54
Drůbež 55
OVce a kOzy 56
kOntakty 58



6

Inseminace prasat 

Odběr spermatu

H009P0004 Odběrová�nádoba�-�termo��� 500�ml

H009P0005 Fantom�prasnice�IBERSAN� Kožená�přikrývka,�ergonomický�tvar�a�nastavi-
telná�výška.
výška:�75�cm�až�90�cm,�šířka:�55�cm�až�75�cm,�
délka:�100�cm

H007P0001 Fantom�prasnice�HEMA� Pogumovaný�povrch,�výška:�90�cm,�šířka:�75�cm,�
délka:�100�cm

H023P0006 Filtry�kulaté�na�odběr�semene Průměr�220�mm,�balení�200�ks

H010P0001 Filtry�kulaté�na�odběr�semene��� Průměr�230�mm,�balení�200�ks

H007P0002 Odběrový�sáček�šikmý�� š.�240�mm,�d.�570�mm

H007P0003 Odběrový�sáček�šikmý�delší��� š.�240�mm,�d.�690�mm

H023P0001 Gumová�protiskluzná�podložka� 100x100x1,5�cm�s�obdélníkovými��
otvory,�váha�12,5�kg.

H022P0004 Rukavice,�krátké,�všeobecná�ochrana� Na�očistu�penisu,�jednotná�velikost

H022P0009 Rukavice�vinylové,�nepudrované Pro�odběr�semene,�velikost�S�-�XL

H009P0064 ZooNet�utěrky�dezinfekční�

H009P0065 ZooNet�utěrky�dezinfekční Náplně

H009P0066 Suispray�1L�-�dezinfekce�penisu�/�vulvy

H020P0001 Buničitá�vata�na�očistu�penisu� Pytel�10�kg

analýza spermatu

H009P0007 Mikroskop�Binokulární�N-200-M� Moderní�mikroskop�s�vysokým�rozlišením.�
WF�10x,�P16x
DIN�4x,�10x,�40x(S),�100x(S,Ou)
Lampa�6V,�20W

H009P0008 Digitální�binokulární�mikroskop�DN-200M Mikroskop�s�digitální�kamerou.�Rozlišení�
640x480�
WF�10x,�P16x
DIN�4x,�10x,�40x(S),�100x(S,Ou)

H009P0009 Vyhřívací�destička�pro�mikroskop� Vyhřívací�destička�vhodná�pro�ohřev��
spermatu.�15x13�cm

H009P0010 Žárovka�pro�mikroskop� 6V/200W

H009P0011 Fázový�kontrast�

H009P0012 Krycí�sklíčko 22x22�mm�-�100�ks

H009P0013 Krycí�sklíčko� 20x20�mm�-�100�ks

H009P0014 Podložky�pro�mikroskop� 25,4�x�76,2�mm�-�50�ks

H009P0015 Pipety�� Skleněné�-�250�ks

H009P0016 Pipety Plast�-�500�ks

H023P0008 Prodloužený�teploměr�na�semeno 31�cm,�-10�až�50°�C

H023P0235 Nádobka�na�odběr�kontrolních�vzorků�
dávek

1,5�ml,�1000�ks

H023P0007 SOEHNLE�digitální�váha Do�5000�g,�přesnost�+/-�1g



7

kontrola hustoty spermatu

H009P0017 Fotometr�Ibersan

H009P0018 Kryt�kyvety

H009P0019 Kyveta�k�fotometru�10�ml

H009P0020 Fotometr�Accucell

H009P0021 Kyveta�k�fotometru�Accucell,�bal.�100�ks

H009P0022 Žárovka�k�fotometru�Accucell

H026P0005 Spermiodensimetr�podle�dr.�Karase

H009P0023 Mikropipeta�-�automatická�200µl

H009P0024 Odběrové�nástavce�pro�mikropipetu�200µl

laboratorní pomůcky

H009P0025 Suiwash�5l�-�Dezinfekce�laboratoře Neutrální�detergent�k�omývání�laboratorních�pomůcek�
a�povrchů

H009P0026 Nádoba�-�Erlenmeyer 3000�ml

H009P0027 Nádoba�-�Erlenmeyer 5000�ml

H009P0028 Kádinka 400�ml

H009P0029 Kádinka 2000�ml

H009P0030 Kádinka 3000�ml

H009P0031 Kádinka 5000�ml

H009P0032 Teploměr�lihový Rozmezí�-10�až�+150°�C

H009P0033 Pipeta�se�stupnicí 1�ml

H009P0034 Pipeta�se�stupnicí 5�ml

H009P0035 Pipeta�se�stupnicí 10�ml

H009P0036 Stlačitelná�nádoba� Plastová,�obsah�1�l

H023P0214 Acticid,�500�ml Dezinfekční�přípravek�k�okamžitému�použití�na�bázi�me-
tylalkoholu.�Ničí�bakterie,�kvasinky,�plísně,�viry�na�růz-
ných�druzích�povrchů.�Lze�použít�k�dezinfekci�nástrojů�
např.�kleští,�pinzet.�Dezinfekce�povrchů�v�laboratoři

��



8

příprava dávek

H009P0037 Přístroj�k�míchání�a�zahřátí�ředidla Výhřev�až�300°�C,�citlivost:�1°�C,�rych-
lost:�1000–1200�rpm,�max.�kapacita�10�l

H009P0038 Kabinet�k�ohřátí�ředidla�i�dávek�před�inseminací�18�l 26,�9x41x47cm,�výkon�48�W

H009P0039 Vodní�lázeň�8�l 42x18x11cm,�výkon�500W,�citlivost�0,5°C

H009P0040 Vodní�lázeň�27�l 60x30x15cm,�výkon�1000W,�citlivost�0.5°C

H009P0041 Vodní�lázeň�s�cirkulací�25�l 45x30x17cm,�výkon�1050W,�citlivost�0,1°C

H009P0042 Sterilizační�přístroj�80�l Sterilizace�skleněného�nádobí
40x40x45cm�–�1000W,�až�200°C

H009P0043 Sterilizační�přístroj�120�l Sterilizace�skleněného�nádobí
40x55x55cm�–�1600W,�až�200°C

H009P0044 Centrifuga� 6�místní�centrifuga,�4000�otáček�za�
minutu,�Ø�25�x�27cm,�kapacita�6�x�
10�ml

H023P0236 Barva�na�odlišení�dávek 100�ml

H023P0237 Přístroj�na�výrobu�demineralizované�vody.��
Produkce�až�300�l,�při�10°�tvrdosti�zdroje�vody.�

Včetně�2�náplní

H023P0009 Demineralizovaná�voda�5�l��
pro�výrobu�inseminačních�dávek

Pro�použití�ve�sterilizátoru�a�vodní�lázni��
-�zabránění�vzniku�vodního�kamene

H009P0053 Primwater�–�čištěná,�deonizovaná�voda�pro�výrobu�inseminačních�dávek�5�l�

plnění dávek

H007P0004� Plnící�linka�–�velká

H007P0006 Teflonové�plátno�k�velké�svářečce��

H007P0009 Kovová�topná�páska�pro�velkou�plnící�linku�(délka�60�cm,�
šířka�0,4�cm)��

H007P0010 Plastový�stojánek�na�tuby�-�plexi�vozík��

H007P0011 Plexi�nádoba�šikmé�dno

H007P0227� Plexi�nádoba�rovné�dno

plnící a svářecí linka na inseminační tuby 

Sestava�umožňuje�variabilní�a�individuální�řešení�dle�prostorových�a�provozních�podmínek�jednotlivých�ISK
kapacita�linky�-�až�1.000�ks/hod

základní souprava obsahuje:
✔��1�stojan
✔��1�plnička�v�pravostranném�nebo�levostranném�provedení
✔��1�vodicí�lišta
✔��2�stojánky�na�tuby
✔��1�svářečka�na�6�tub

pro větší Isk lze dle specifikace doplnit:
✔��1�vodicí�lišta��������������������������
✔��2�přechodové�moduly��������������
✔��1�až�4�plastové�stojánky���������
✔��1�náhradní�nádoba�k�plničce����
✔��1�otočný�stojan�plničky�se�dvěma�nádobami



9

Vybavení laboratoře v chovech
kompletní vybavení laboratoře ve Vašem chovu Vám umožní:
✔��Výrobu�vlastních�inseminačních�dávek
✔��Zabezpečení�BIOSECURITY�použitím�jednorázových�materiálů
✔��Nízkou�investici�do�celkového�vybavení�
✔��Jednoduché�a�rychlé�zpracování�dávek�
✔��Úsporu�pracovních�a�celkových�nákladů�na�výrobu�dávek�

H009P0045 Univerzální�uzávěr�pro�sáček�Suimix

H009P0046 Uzávěr�pro�sáček�Suimix

H009P0047 Trychtýřek�pro�plnění�sáčku�Suimix

H009P0048 Stojan�pro�plnění�dávek��-�nerez

H009P0049 Sáček�Suimix�na�mix�ředidla�a�spermatu�3�l

H009P0050 Sáček�Suimix�na�mix�ředidla�a�spermatu�5�l

H009P0051 Vyhřívací�deska�IBERSAN�

H009P0052 Digitání�váha�-�nerezová�deska

H009P0053
Primwater�–�čištěná,��deonizovaná�voda��pro��
výrobu�inseminačních�dávek�5�l�

H023P0010
Lahvička�pro�inseminační�dávku,�šroubovací��
uzávěr,�obsah�100�ml,�stupnice�po�20�ml��500�ks

H009P0122
Sáček�Suibag,�obsah�100�ml,�16,5x10cm�����
Balení�1000�ks.�

Program VIP - Veterinární inseminační program
ředidla kančího spermatu

H007P0014 VIP�3,��5l

H007P0015 VIP�5,��5l

H010P0002 Safe�Cell�500ml�/�5l,�tekuté�ředidlo

H010P0003 All�In�One�-�sáček�obsahující�ředidlo�IMV�100ks

ředidla řady VIp
✔� Výroba�řady�ředidel�VIP�je�zajišťována�za�dodržování�stanovených�pravidel�výroby�dle�systému�řízení�jakosti�ISO�9001:2000.�
✔� Je�tak�garantována�nejen�nejvyšší�kvalita�výroby,�ale�zároveň�i�nejvyšší�kvalita�a�čistota�vstupních�komponentů�a�látek.
✔� Ředidla�obsahují�širokospektrální�antibiotika�Gentamycin�a�Neomycin��s�vysokým�antibakteriálním�účinkem.
✔� Výroba�probíhá�v�pravidelných�šaržích,�každá�šarže�ředidel�je�před�distribucí�testována.�
✔� �Zákazníkům�jsou�ředidla�dodávána�vždy�čerstvá,�nemusí�být�dlouho�uchovávána�a�nesnižuje�se�tak�dlouhodobým�skladováním�jejich�kvalita.

Zákazníkům�používajícím�ředidla�řady�VIP�a�Safecell��garantujeme�
vysokou�kvalitu�z�nich�vyrobených�dávek�za�dodržení�stanovených�
návodů�na�výrobu,�skladování�a�přepravu.���

Jako�nadstandardní�službu�dle�dohody�se�zákazníkem�zajistíme�prově-
ření/audit:
✔� �vlastní�výroby�inseminačních�dávek�a�dodržení�stanovených��

postupů
✔� distribuce�inseminačních�dávek�ze�stanice�k�chovateli
✔� �systému�a�úrovně�uskladnění�a�manipulace�s�inseminačními�dávka-

mi�u�chovatele

VIp 3 – ochrana spermatu až 4 dny po naředění
VIp 5 – ochrana spermatu až 6 dnů po naředění



10

Obaly inseminačních dávek

H007P0016 Inseminační�tuba�bílá�(1000�ks�v�kartonu)��

H007P0017 Inseminační�tuba�růžová�(1000�ks�v�kartonu)��

H007P0018 Inseminační�tuba�zelená�(1000�ks�v�kartonu)��

H007P0019 Inseminační�tuba�bílá�(2000�ks�v�kartonu)��

H007P0020 Inseminační�tuba�růžová�(2000�ks�v�kartonu)��

H007P0021 Inseminační�tuba�zelená�(2000�ks�v�kartonu)��

H007P0022 Inseminační�tuba�zelená�(2000�ks�v�kartonu),�s�ražbou��

H007P0023 Inseminační�tuba�modrá�(2000�ks�v�kartonu)��

H007P0024 Inseminační�tuba�modrá�(2000�ks�v�kartonu),�s�ražbou��

H007P0025 Inseminační�tuba�žlutá�(2000�ks�v�kartonu)��

H007P0026 Inseminační�tuba�žlutá�(2000�ks�v�kartonu),�s�ražbou��

H007P0030 Inseminační�tuba�bílá�s�odlamovací�špičkou�(1000�ks�v�kartonu)��

H007P0031 Inseminační�tuba�bílá�s�odlamovací�špičkou�(2000�ks�v�kartonu)��

H007P0032 Inseminační�tuba�zelená�s�odlamovací�špičkou�(1000�ks�v�kartonu)��

H007P0033 Inseminační�tuba�zelená�s�odlamovací�špičkou�(2000�ks�v�kartonu)���

H007P0034 Inseminační�tuba�růžová�s�odlamovací�špičkou�(1000�ks�v�kartonu)��

H007P0035 Inseminační�tuba�modrá�(1000�ks�v�kartonu)��

H007P0036 Inseminační�tuba�modrá�s�odlamovací�špičkou�(1000�ks�v�kartonu)��

H007P0037 Inseminační�tuba�žlutá�(1000�ks�v�kartonu)��

H007P0038 Inseminační�tuba�žlutá�s�odlamovací�špičkou�(1000�ks�v�kartonu)��

H023P0010 Lahvička�pro�inseminační�dávku,�šroubovací�uzávěr,�obsah�100�ml,�
stupnice�po�20�ml��500�ks

H009P0122 Sáček�Suibag,�obsah�100�ml,�16,5x10cm,�balení�1000�ks.�

uchování a přeprava inseminačních dávek

H009P0054 Klima�kabinet�16�l�pro�uchování�dávek Klima�kabinet�ideální�pro�přepravu�kančího��
a�králičího�spermatu,�kapacita�16�l
vlastnosti:�digitální�teploměr,�vnitřní�ventilace,�
citlivost�0,5ºC,�230V�/�12V,�40�W
rozměry:�36x27x40�cm

H009P0055 Klima�kabinet�36�l�pro�uchování�dávek Klima�kabinet�ideální�pro�úschovu�a�přepravu�
kančího�a�králičího�spermatu,�kapacita�36�l
vlastnosti:�digitální�teploměr,�vnitřní�ventilace,�
citlivost�0,5ºC,�230V�/�12V,�50�W
rozměry:�55x38x38�cm

H009P0056 Klima�kabinet�50�l�pro�uchování�dávek Klima�kabinet�ideální�pro�úschovu�a�přepravu�
kančího�a�králičího�spermatu,�kapacita�50�l
vlastnosti:�digitální�teploměr,�vnitřní�ventilace,�
citlivost�0,5ºC,�230V�/�12V,�50�W
rozměry:�58x49x53�cm

H009P0057 Klima�kabinet�160�l�pro�uchování�dávek Klima�kabinet�ideální�pro�úschovu�kančího��
a�králičího�spermatu,�kapacita�160�l
vlastnosti:�kompresor,�digitální�teploměr,�
vnitřní�ventilace,�citlivost�0,5ºC,�230V�/�125�W
rozměry:�60x85x60�cm



11

Označení dávek

H021P0001 Etiketovací�kleště���

H021P0002 štítky�do�etiketovacích�kleští�barevné��

H021P0003 štítky�do�etiketovacích�kleští�bílé

zavaděče

H009P0058 A�-�zavaděč�pěnový�pro�prasnice,�žlutý�bez�přechodky�(500�ks�v�krabici)��

H009P0059 A�1�-�zavaděč�pěnový�pro�prasnice,�žlutý�s�přechodkou�(500�ks�v�krabici)��

H009P0060 C�-�zavaděč�pěnový�pro�prasničky,�bez�přechodky�(500�ks�v�krabici)��

H009P0061 C�1�-�zavaděč�pěnový�pro�prasničky�zelený,�s�přechodkou�(500�ks�v�krabici)��

H023P0280 Prodlužující�hadička�k�zavaděči�pro�autoinseminaci�1�ks,�baleno�po�10ks,�1000�ks�v�krabici

Zavaděče�dodávané�v�programu�VIP�jsou�individuálně�baleny�pro�zajištění�vyššího�stupně�hygieny�a�zabránění�přenosu�infekcí.
Jsou��opatřeny�měkkou�pěnovou�olivkou,�která�je�přizpůsobena�fyziognomickému�tvaru�krčku�prasnic�nebo�prasniček.
Použitý�materiál�i�tvar�zabezpečuje�vždy�perfektní�uzavření�krčku�–�nezáleží�na�plemeni�zvířete,�jeho�stáří�či�velikosti.
Olivka�napodobuje��efekt�látky,�která�je�vylučována�v�poslední�fázi�ejakulace�kance�při�přirozené�inseminaci.�Tato�látka�vytváří�
lepkavou�zátku�v�krčku�a�zamezuje�zpětným�výtokům�z�dělohy.�Uzavřením�pomocí�pěnové�olivky�jsou�minimalizovány�zpětné�
výtoky�během�inseminace,�takže�celá�dávka�je�využita�k�inseminaci.
Po�ukončení�inseminačního�úkonu�je�doporučeno�zavaděč�ponechat�po�určitou�dobu�uvnitř�zvířete,�dochází�tím�ke�stimulaci�
stahů�dělohy�a�zlepšuje�se�příjem�celé�dávky.
Zavaděče�opatřené�uzavíratelnou�přechodkou�mají�tu�výhodu,�že�po�inseminaci�můžete�odejmout�inseminační�tubu�a�zavaděč�
uzavřít,�nedochází�tak�k�zpětnému�výtoku�skrz�trubici�zavaděče�a�celá�dávka�je�využita�k�oplodnění.



12

Program VIP - Veterinární inseminační program  
Intrauterinní inseminace
H007P0231 Zavaděč�intrauterinní�VIP�pro�prasnice,�hygienicky�baleno�po�1�ks�

H007P0232 Zavaděč�intrauterinní�VIP�pro�prasničky,�hygienicky�baleno�po�1�ks

Myslíte, že je možné dosahovat až 100 % v zabřezávání prasnic?
�S�pomocí�programu�VIP�to�lze!

program VIp je systém inseminace prasnic pro nejlepší výsledky ve Vašem chovu.

co je to program VIp?
Systém�inseminace�prasnic,�kdy�je�inseminační�dávka�pomocí�speciálního�zavaděče�VIP�zapravena�ZA�DĚLOŽNÍ�KRČEK�do�děložních�rohů.�
Nazýváme�ho�proto�intrauterinní.

Základem�je�zavaděč�VIP�s�univerzální�pěnovou�hlavicí�a�pod�ní�v�trubici�zavaděče�vloženou�membránou�s�přehybem

zavaděč VIp vždy zlepšuje stávající výsledky klasické inseminace.
zavaděč VIp je nadstavbou pro dosažení nejlepších výsledků, které klasickou inseminací nelze zajistit
zavaděč VIp je nejvyšší stupeň umělé inseminace prasnic

jak program VIp funguje?

Doprava�spermií�do�dělohy�je�řešena�unikátním�patentovaným�systémem,�kdy�v�trubici�zavaděče�je�vložena�tenká�nespermicidní�membrána.�
Tato�membrána� je�speciálně�přeložena,�aby�byla�při�tlaku�rukou�na� inseminační�dávku�protlačena�přes�záhyby�děložního�krčku.�Membrána�
funguje�jako�potrubí,�která�dopraví�spermie�za�děložní�krček.�Za�děložním�krčkem�dojde�k�rozlití�spermií�do�děložních�rohů.

přínosy programu VIp!

Konstrukce� zavaděče�VIP� zajišťuje� naprosto�bezpečný�přenos� inseminační� dávky�přímo�do�dělohy.�Nehrozí� poranění� vnitřních� pohlavních�
orgánů,�membrána�je�měkká.
Zavaděč�VIP�je�balen�individuálně�–�tím�je�zaručeno�dodržení�vysoké�úrovně�hygieny�inseminace�
Spermie�jsou�dopraveny�čistou�cestou�do�pohlavních�orgánů�(přes�potrubí�membrány).�Membrána�se�vysunuje�zevnitř�ven,�takže�nemůže�dojít�
k�přenosu�nečistot�z�vnějšku.
Spermie�neprochází�imunitní�bránou�v�děložním�krčku,�nedochází�k�selekci,�k�oplodnění�se�dostávají�všechny�spermie�z�aplikované�inseminační�
dávky.
Velmi�jednoduchá�metoda,�rychle�se�ji�naučí�i�nezkušený�pracovník�(po�krátkém�odborném�zaškolení)

	 ✔	 ekonomické: 
� �Vysoké�procento�zabřezávání�a�vysoké�procento�oprašených�prasnic�znamená�stabilitu�výroby�vepřového�masa,� je�důležité� i�pro�

maximální�využití�porodních�míst�a�míst�ve�výkrmu,�což�znamená�stabilní�tržby�a�tok�peněz.
� �Snížení�počtu�přeběhlých�prasnic�přináší�snížení�počtu�jalových�dní�(jeden�neproduktivní�den�prasnice�stojí�v�nákladech�cca�80�Kč)
� �Snížení�výkyvů�v�zabřezávání�mezi�inseminačními�turnusy�přináší�stabilizaci�výsledků

	 ✔	 Organizační:
� �Inseminační�systém�se�upravuje�na�specifika�farmy
� �Snižuje�se�časová�náročnost�na�práce�spojené�s�vlastní�inseminací.�Inseminace�u�prasnice�s�dobře�vyhledanou�říjí�trvá�cca�1�min
� �Odpadá�manipulace�s�kancem�při�vlastní�inseminaci�
� �Program�VIP�není�náročný�na�časový�odstup�mezi�inseminacemi,�vzniká�zde�prostor�pro�organizační�změny.

Ve všech případech, kdy byl program VIp uplatněn s informacemi hemy, došlo ke zlepšení výsledků
První�inseminace�dle�programu�VIP�je�doporučeno�provádět�po�jednoduchém�zaškolení�inseminačních�techniků�a�za�dozoru�konzultanta�HEMY.

proč jsou vždy výsledky lepší s pomocí programu VIp než klasickou metodou inseminace?
� 1.� �Protože�spermie�z� inseminační�dávky� jsou�vpraveny�přímo�do�dělohy�prasnice� (Při�klasické�metodě� je�místem�vpravení�ZAČÁTEK�

děložního�krčku.�V�prostoru�děložního�krčku�musí�spermie�při�cestě�do�dělohy�překonat� imunitní�bariéru�vytvořenou�organismem�
prasnice.�Zde�je�velké�procento�spermií�zlikvidováno�či�poškozeno,�je�tak�značně�snížen�jejich�počet�určený�k�oplození�vajíček)

� 2.� �Protože�u�programu�VIP�spermie�z� inseminační�dávky�neprochází� imunitní�bariérou,�k�oplodnění�vajíček�zůstává�maximum�dobrých�
spermií

� 3.� �Protože�tím�máme�k�dispozici�více�kvalitních�spermií�k�oplození�vajíček,�které�zapravujeme�hlouběji�do�pohlavních�orgánů�přímo�do�dělohy.�
� 4.� �Proto�musí�být�vyšší�procento�oplozených�prasnic�a�vyšší�počet�všech�narozených�selat�s�pomocí�programu�VIP�než�při�použití�klasické�

metody�inseminace.�

CHRÁNĚNO�MEZINÁRODNÍM�PATENTEM



13

pomůcky pro správný postup při inseminaci

H009P0062 Suigel�-�inseminační�gel�500�ml

H009P0063 Suigel�-�inseminační�gel�5000�ml

H009P0064 ZooNet�utěrky�dezinfekční�-�náplně�vč.�plastového�
kontejneru

H009P0065 ZooNet�utěrky�dezinfekční�–�náplně

H009P0066 Suispray�1L�-�dezinfekce�penisu�/�vulvy

H009P0067 Stimulační�oblouk�pro�inseminaci

H012P0001 Kančí�pach�-�BOARMATE�spray,�80�ml��

H020P0001 Buničitá�vata�na�otírání�vulvy,�penisu�a�selat��
pytel�10�kg�

H006P0001 HEMASTAL�pytel�25�kg

H006P0002 HEMASTAL�malá�paleta�500�kg�=�20�pytlů

H006P0003 HEMASTAL�velká�paleta�1000�kg�=�40�pytlů

H023P0205 Umělohmotný�kyblík�s�madlem

H024P0001 Seřezávač�tub

H023P0012 Kančí�pach�Scippy.�Detekce�říje�nebo�stimulace�při�klasické�inseminaci�Sprej�250�ml

H022P0004 Rukavice,�krátké,�vhodné�pro�inseminaci

H022P0005 Rukavice�modré�vhodné�pro�obecnou�ochranu,�neobsahují�latex,�vel.�XS–XL

H022P0009 Rukavice�vinylové,�čiré,�všeobecná�ochrana

H023P0011 Inseminační�vozík,�speciálně�vyvinutý�na�zjednodušení�práce�inseminačního�technika
Veškeré��pomůcky�jsou�snadno�dostupné.�Vybaven�12�V�napojením,�lze�pro�zvýšení�
kvality�uchování�dávek�napojit�přenosný�12�V�klima�box

H009P0054 Klima�kabinet�16�l�pro�uchování�dávek

Značkovací spreje a křídy viz str. 19

Inseminace: 

Postup�k�dosažení�maximální�hygieny�při�inseminaci�a�odstranění�hnisavých�výtoků�po�inseminaci!�
Děložní�krček�prasnice�je�během�říje�a�při�inseminaci�otevřený�a�je�vstupní�branou�pro�nečistoty,�bakterie�a�vznik�zánětů�v�reprodukčním�
traktu.��V�tomto�období�je�nutná�prevence.
�
Prevence�je�NEJLACINĚJšÍ!�Následná�léčba�zdravotních�problémů�pohlavních�orgánů�je�velmi�drahá.���
V�tomto�období�je�nutné�zajistit�maximální�možnou�hygienu�v�době�říje�a�provádění�inseminačního�úkonu�prasnic�a�prasniček.�
Naprosto�zásadním�postupem�je�mechanická�očista�a�úklid�výkalů�a�očištěný�prostor�posypat�tenkým�filmem�suché�dezinfekce�HEMASTAL.
✔		Hlavním�přínosem�při�použití�suché�dezinfekce�HEMASTAL�je�zamezení��výskytu�zánětů�a�výtoků�v�období�říje�a�inseminace��a�v�období�

po�inseminaci.
✔		Je�velice�důležité�bezprostředně�po�každém�inseminačním�úkonu�odstranit�nečistoty�v�prostoru�pohlavních�orgánů�(od�slabin�k�zádi)���

a�prostor�podsypat�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL.�Na�povrchu�se�vytvoří�tenká�vrstva�dezinfekce,�která�zajistí�maximální�hygienu�a�čisto-
tu�pohlavních�orgánů�v�období�po�inseminaci,�kdy�prasnice�uléhá�na�podlahu.�Uléhá�do�suchého�a�vydezinfikovaného�prostoru!

✔	Dalším�efektem�je�následná�kontrola�zpětných�výtoků�inseminační�dávky�během�inseminace�a�po�inseminaci.
✔		Vždy�používejte�při�inseminaci�rukavice�–�omezíte�přenos�bakterií�a�chorob�přímo�na�sliznice�a�do�pohlavních�orgánů.�Přerušíte�možnost�

přenosu�nákazy�z�jiných�úseků�a�kategorií�(porodny,�předvýkrm,�výkrm).��

✔	Používejte�při�inseminaci�ZÁSADNĚ��individuálně�balené�zavaděče.

hemastal – VlastnOstI:

✔��Vysoušecí�a�protiskluzové�schopnosti
✔���Nízká�prašnost�a�zdravotní�nezávadnost�pro�

obsluhující�personál
✔��Antibakteriální�a�fungicidní�vlastnosti
✔��Omezení�šíření�bakterií,�mikrobů�a�mikroorganizmů
✔��Snížení�hodnoty�čpavku
✔���Dezinfekce�a�podpora�hojení�poranění�(spárků,�

paznehtů)
✔��Kladný�vliv�na�kvalitu�rohoviny
✔��Zkvalitnění�následných�hnojících�účinků�kejdy
✔��Přátelské�k�životnímu�prostředí

Podrobnější informace o inseminaci na str. 51



14

Detekce březosti & měření tuku 

ultrazvuková zařízení

H009P0069 Ultrazvuk�IBERSCAN��A9,�březost�prasat,�mechanická�sonda

sonograf multispecies 3000

Univerzální�terénní�bateriový�přístroj,�rektální�sonda�pro�skot�a�koně,�
lze�dokoupit�i�konvexní�sondu�na�prasnice,�řada�funkcí,�výborné��
zobrazení

H009P0070 Ultrazvuk�Multispecies�3000,�universální�s�rektální�sondou

příslušenství pro ultrazvuková zařízení

Aby�Vaše�ultrazvukové�zařízení�fungovalo�tak�jak�si�představujete,��
je�třeba�zvážit,�co�je�potřeba�přiobjednat�–�bez gelu se neobejdete.

H009P0071 Návlek�na�ruku�pro�IBERSCAN�A9

H009P0072 Sonda�k�ultrazvuku�Multispecies�3000

H009P0073 Gel�pro�ultrazvuk�5�l�ULTRAECO

H009P0074 Gel�pro�ultrazvuk�250�ml�ULTRAECO

H012P0003 Scangel�5�l

HEMA Malšice s.r.o., Karla Tomáška 194, 391 75 Malšice u Tábora, www.hema.cz, hema@hema.cz, Tel.: +420 381 277 427www.hema.cz, hema@hema.cz, Tel.: +420 381 277 427

VČASNÉ ZJIŠTĚNÍ BŘEZOSTI  VAŠICH PRASNIC ŠETŘÍ VAŠE NÁKLADY!

                           Hema Malšice s.r.o.
  
Váš dodavatel a výrobce chovatelských potřeb

     

IBERSCAN A9

�   Všestranný a výkonný přístroj pro diagnostiku březosti, jeho vysoká 
přesnost přináší chovatelům významné úspory při její včasné detekci. 
Iberscan A9 je nově vyvinutý typ scanneru, konstrukčně přizpůsobený 
náročnému prostředí chovů,

�  jednoduché použití,
�   svou velikostí, 16x12x4,5 cm a váhou 800 g je Iberscan A9 jedním 

z nejkompaktnějších a nejlehčích scannerů na trhu.

ULTRA ODOLNÝ - GUMOVÝ KRYT - ODOLNÝ PROTI VODĚ 

NOVINKA

�   Více volnosti
4 hodiny v neustálém provozu

�   Více paměti 
uložte až 128 snímků

�   Více barev 
- 5“ barevný TFT display

�   Stejná cena 
49 000,- Kč



15

Chovatelská péče o prasata
pomůcky pro porodny a ošetření selat

H023P0181
�

BIO�BAG���Obsah�30�l�,�50�x�60�cm,�10�ks�na�roli,�30�ks�v�balení.�Celkem�300�ks�
Biodegradibilní�-�pro�balení�odpadů�živočišného�původu�-�např.�porodny�selat.��
Zvýšená�hygiena,�snížení�nákaz

H022P0009 Rukavice,�krátké,��vinylové,�100�ks,�nepudrované

H023P0002 Gumová�protiskluzná�podložka�165x110�x�1,7�cm�s�kulatými�otvory
Pod�prasnice�v�porodním�kotci.�Použití�i�pod�telata

H023P0003 Gumová�protiskluzná�izolační��podložka�96x58x�1,8�cm.�Optimální�ochrana�a�pohodlí.
Vhodná�do�porodního�kotce�selat,�lze�snadno�čistit�vodou�pomocí�WAP.

H023P0004 Gumová�podložka�SUPER�GRIP�v�délce�25�m�100�x�1�cm
Při�porodu�pro�zvýšení�hygieny,�v�hnízdě�selat�jako�izolační,�jako�protiskluzná�podložka�pod�
prasnice�v�porodnách

H023P0016 Dlouhé�rukavice.��100�ks,�ochrana�při�porodech.�Silné�a�lehce�elastické�pro�lepší�ohmat

H022P0002 Rukavice�GIA�GLOVE,�dlouhé,�vhodné�pro�umělou�inseminaci

H015P0004 Emaskulátor�Hausmann,�150�mm��

H015P0005 Emaskulátor�Hausmann,�190�mm��

H015P0006 Kleště�na�štípání�zoubků�selat��

H015P0007 Kleště�na�štípání�zoubků�selat�malé��

H023P0281 Elektrická�bruska�na�zoubky�selat,�rychlé�a�bezbolestné�broušení�zoubků

H020P0001 Buničitá�vata�na�otírání�selat,�pytel�/�10�kg�

H009P0081 TEPLOMĚR�–�Infra�na�dálkové�měření�teplot

H026P0012 Digitální�veterinární�teploměr,�kontrola�teploty�prasnice

H009P0082 ZooGel�-�Porodní,�vyšetřovací�gel�5000�ml

H023P0015 Kleště�porodní,�nerezové,�oční�+�čelistní�háček,�délka�54�cm.�Jednoduše�čistitelné�
pro�zvýšenou�hygienu�a�zabránění�přenosu�infekce.

H023P0016 Dlouhé�rukavice,�vhodné�pro�porody�prasat.�Silné�a�lehce�elastické�pro�lepší�ohmat��
100�ks,�vhodné�i�pro�porody�a�inseminaci�skotu

H023P0031 Omniplast,�1,25��x�920�cm,�náplast�na�roli�
Jako�prevence�proti�poranění�struků�u�nově�narozených�prasniček,�zalepit�v�prvních��
týdnech�po�narození.�Může�být�použita�i�jako�páska�k�prevenci�roznožek�u�selat.

H023P0032 Omniplast,�2,5��x�920�cm,�náplast�na�roli�

H023P0033 Omniplast,�5�x�920�cm,�náplast�na�roli

H023P0034 Protect�sprej,�250�ml�–�ochranný�sprej�proti�poranění�kůže�a�na�odřeniny.�Vytváří�jemný�film�
na�pokožce�během�60�vteřin.�Zamezuje�znečištění�a�přístupu�bakterií�do�rány,�urychluje�
hojení.�Při�potřebě�silného�ochranného�filmu�nastříkejte�na�očištěný�povrch�2�až�3�vrstvy�
ze�vdálenosti�15�cm.�Lze�použít�jako�prevence�proti�poranění�struků�u�nově�narozených�
prasniček.

H023P0030 Páska�proti�prevenci�roznožek�u�selat��Velcro�10�ks

H023P0040 Ošetřovací� vozík� pro� selata� nerezový� -� zjednodušuje� práci� ošetřovatelů� na� porodnách��
a�snižuje�stres�selat�

Rozměry:�Horní�část�-�145�x�60�cm,�výška�-�90�cm,�2�velká�směrová�kolečka�a�4�otáčecí�pro�
snadnou�manipulaci.�Spodní�odkladná�nerezová�plocha�-�145�x�45�cm.
Speciálně�vyvinutý�vozík�pro�ošetření�nově�narozených�selat.�Vybavený�2�plastovými�boxy�
(60�l),�3�plastovými�nádobami�na�odkládání�pomůcek�s�2�přihrádkami�a�držadlem�a�6�plas-
tovými�tubami.�Ulehčuje�práci,�ošetřovatel�může�na�všech�selatech�z�vrhu�vykonat�všechna�
nezbytná�ošetření�(injekční,�kastrace�atd.)�rychle�a�pro�něho�ve�správné�pozici.
Selata�z�vrhu�odchyťte�a�dejte�do�prvního�boxu,�postupně�ošetřete�a�odkládejte�do�druhé-
ho�boxu,�následně�všechna�vraťte�k�prasnici.�Veškeré�boxy�a�nádoby�jsou�odnímatelné,�vozík�
je�snadno�omyvatelný�a�hygienický.



16

Ošetřovací vozík lze doplnit o následující příslušenství:

H023P0041 Kabel�na�připojení�do�sítě,�10�m�-�4�zásuvky

H023P0042 Malý�držák�na�kastraci�selat�od�2�do�7�dní�-�kastraci�je�lepší�provádět�co�nejdříve,�rána�
se�tak�lépe�hojí

H023P0043 Úchyt�pro�držák�na�kastraci�selat�na�ošetřovací�vozík

H023P0044 Plastový�box�60�l

H023P0045 Plastová�nádoba�na�odkládání�pomůcek�s�2�přihrádkami�a�držadlem�

H023P0046 Váha�elektronická�nerezová�-�platforma.�
Lze�použít�v�kombinaci�s�ošetřovacím�vozíkem�na�zvážení�selat�ve�vrhu�a�následně�
pro�kontrolu�přírůstků.
Displej�může�být�připevněn�na�stěnu.�Vážení�do�100�kg.�Napájení��na�baterie�nebo�
adaptér.

H006P0001 HEMASTAL�pytel�25�kg

H006P0002 HEMASTAL�malá�paleta�500�kg�=�20�pytlů

H006P0003 HEMASTAL�velká�paleta�1000�kg�=�40�pytlů

H023P0205 Umělohmotný�kyblík�s�madlem

H023P0047 Dávkovač�pro�RAPIDDES�-�ochrana�a�dezinfekce�rukou

H023P0048 Ochrana�a�dezinfekce�rukou�RAPIDDES�-�1�l,�dodává�maximální�ochranu��
a�hygienu�vašich�rukou.

H023P0049 Skalpel�-�držák,�nerezový

H023P0050 Skalpel�sklápěcí�-�držák,�nerezový

H023P0051 Nůž�do�skalpelu,�sterilní�č.�22

H023P0268 Powder�Spray�200�ml�-�odstraňuje�viry,�bakterie,�plísně.�Po�nastříkání�prášek�
vytvoří�silnou�krustu,��vyšší�standard�dezinfekce�povrchů

H023P0052
�

Blue�Spray�200�ml�-�dezinfekční�a�antiseptický�přípravek.�Ničí�bakterie,�viry,�plísně.�
Vhodný�k�rychlé�dezinfekci�povrchů�a�také�kastračních�a�veterinárních�nástrojů

hemastal – zÁsaDy přI pOrODu:
V�období�porodu�je�reprodukční�trakt�velice�náchylný�na�vznik�zdravotních�problémů�v�pohlav-
ních�orgánech�a�může�snadno�dojít�k�zanesení�infekce.�Toto�je�způsobeno�otevřeným�děložním�
krčkem,�který�je�jinak�uzavřený.���

Je�NUTNO�zajistit�zvýšenou�zoohygienu�v�porodním�kotci.

✔		Vysypejte�lože�pod�prasnicí�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL�SOFT�před�počátkem�porodu��
a�znovu�po�jeho�ukončení.�Před�porodem�také�vysypejte�prostor,�kam�umístíte�selata�bez-
prostředně�po�porodu,�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL�SOFT�(např.�hnízdo�pod�lampou,��
v�budce�atd.)�Selata�jsou�pak�v�čistotě,�suchu�a�teple.�

✔		Před�prvním�příjmem�mleziva�selaty�posypejte�mléčnou�žlázu�HEMASTALEM�a�proveďte�
masáž�vemínek�a�odstříknutí�mléka.�S�masáží�s�použitím�HEMASTAL�zároveň�provádíte�
očistu�a�dezinfekci�mléčné�žlázy.�

✔		Narozená�selata�otřete�buničinou�a�osušte�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL�SOFT,�nedojde��
k�jejich�podchlazení�a�sníží�se�tak�počet�úhynů.�Při�osušení�selat�při�porodu�je�vhodné�záro-
veň�vydezinfikovat�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL�SOFT�pupeční�šňůru�(po�zkrácení)�–�lepší�
a�rychlejší�hojení.

✔		Po�porodu�je�velice�důležité�k�očištěným�a�vydezinfikovaným�strukům�prasnice�přiložit�sela-
ta,�aby�se�mohla�napít�mleziva�–�zaručíte�jim�přísun�energetické�zásoby�„pohotové�energie“,�
která�je�nezbytná�pro�jejich�zdárný�vývoj.�Zabráníte�úhynům�selat,�až�30%�selat�má�problém�
se�po�porodu�dostat�ke�strukům.



17

kautery

H023P0055� Kauter�plynový�Standard�-�použití�kauteru�dramaticky�snižuje�vznik�infekcí
Použití�cca�1�hodinu�od�naplnění

H023P0056 Kauter�plynový�Super�-�vysoce�výkonný,�vhodný�pro�větší�chovy

H023P0238 Náhradní�nůž�Standard�k�plynovému�kauteru

H023P0239 Náhradní�nůž�Super�k�plynovému�kauteru

H023P0284 Elektrický�kauter��s�podpěrkou,�včetně�nože

H023P0292 Náhradní�nůž

H023P0282 Elektrický�kauter�Standard,�bez�nože

H023P0283 Nůž��Standard�-�rovný

H023P0286 Nůž�Standard�–�tvar�V

H023P0285 Úchyt�pro�elektrický�kauter�Standard

KAŽDÉ ZACHOVANÉ SELE MÁ HODNOTU!
podpora pro slabá selata v prvních hodinách a dnech po narození.

H023P0035 PIG�PUSHER�500�ml

H023P0036 Dávkovač�(2�ml)�-�pumpička�����

H023P0037 Ferrosol�11�kg

Doplněk�zcela�pokrývá�nedostatek�železa�u�selat�během�kojícího�období,�snižuje�úhyny,�na-
hrazuje�očkování,�méně�stresu�pro�selata,�snižuje�riziko�infekce�a�poranění�po�vpichu,�zvyšuje�
hmotnost�selat�při�odstavu,�snižuje�pracnost.�Obsahuje�další�podpůrné�látky.�
Ferrosol�může�být� aplikován�přes�kolíkové�napáječky�od�narození�do�odstavu.�Dávkování�
15�ml�do�1�l�pitné�vody�od�druhého�nebo�třetího�dne�po�narození.�Umístěte�k�hnízdu�selat,�
mimo�dosah�prasnice.

Podpora�imunitního�systému�a�energie�u�selat,�snížení�počtu�úhynů.��Na�bázi�vaječného�žlout-
ku.�Zvyšuje�vitalitu�nově�narozených�selat,�speciálně�v�případě�nedostatku�mleziva�(např.�vel-
ké�vrhy,�málo�mléka).�Prevence�průjmů,�které�mohou�nastat�při� stresových�situacích� jako�
změna�krmení,�klimatu�ve�stáji�atd.
Dávkování:�Den�1�-�2�dávky�po�2�ml,�den�2�a�3�-�1�dávku�po�2�ml.�Dávkovač�se�dodává�zvlášť.
Ve�stresových�situacích�nebo�po�antibiotikách�u�všech�nově�narozených�selat�po�3�dny�apli-
kovat�1�dávku�po�2�ml.

TIP: Nově narozená selata, která mají nižší váhu než 1,1 kg, sníží tělesnou teplotu o 3º C do 30  
minut po narození.
Ztrácí orientační smysl a schopnost dostat se ke strukům prasnice a tím k výživě a možnosti vývoje.
Podávání PIG PUSHER sníží Vaše ztráty - každé sele je důležité pro Vaši ziskovost!                            



18

Mějte svá selata v teple! 

Infrazářiče,  infražárovky

H005P0036 Infrazářič,�průsvitný�plast�kryt

H005P0037 Infrazářič,�hliník�reflektor�Ø�270

H005P0038 Infrazářič,�hliník�reflektor�Ø�320

H005P0039 Infrazářič,�hliník�reflektor�Ø�210

H005P0040 Ochranná�mřížka�k�infrazářiči

H012P0004 Infražárovka�150W,�light�–�INTERHEAT

H012P0006 Infražárovka�175W,�heavy�–�INTERHEAT

H005P0041 Přenosná�zástrčka�CEE�IP�44

H005P0042 Porcelánová�objímka�Ø�43

H005P0043 Porcelánová�objímka�Ø�54

Ohřívací podložky

H023P0017 Výhřevná�podložka�40�x�90�cm,�včetně�senzoru�a�ochranné�tyče�kabelu

H023P0018 Výhřevná�podložka�40�x�120�cm,�včetně�senzoru�a�ochranné�tyče�kabelu

H023P0019 Výhřevná�podložka,�trojúhelníková,�68�x�68�x�68�cm,�včetně�senzoru��
a�ochranné�tyče�kabelu

H023P0020 Termostat�pro�výhřevnou�desku

H023P0021 Výhřevná�podložka�40�x�90�cm,�bez�senzoru,�s�ochrannou�tyčí�kabelu

H023P0022 Výhřevná�podložka�40�x�120�cm,�bez�senzoru,�s�ochrannou�tyčí�kabelu

H023P0023 Výhřevná�podložka,�trojúhelníková,�68�x�68�x�68�cm,�bez�senzoru,��
s�ochrannou�tyčí�kabelu

H023P0024 Thermo�Oáza�-�teplovodní�podložka,�100�x�55�cm�COMFORT�zelená�
-�výhřev�zdola�přes�podlahové�topení

H023P0025 Thermo�Oáza�-�teplovodní�podložka,�115�x�45�cm�COMFORT�zelená��
-�výhřev�zdola�přes�podlahové�topení

H023P0026 Thermo�Oáza�-�teplovodní�podložka,�100�x�55�cm�SOLAR�černá��
-�výhřev�shora�pomocí�infra�lampy

H023P0027 Thermo�Oáza�-�teplovodní�podložka,�115�x�45�cm�SOLAR�černá��
-�výhřev�shora�pomocí�infra�lampy

H023P0028 Uzávěr�pro�teplovodní�podložku

H023P0029 Teplo�absorbující�gel�pro�teplovodní�podložku�SOLAR�80�g

Podmínky�v�hnízdě�jsou�pro�selata�kritické�a�v�prvních�3�dnech�jsou�zvlášť�relevantní�k�pro-
centu�úhynu�selat.�Použití�teplovodních�podlážek�pozitivně�ovlivňuje�vývoj�selat�a�snižuje�rizi-
ko�poranění.�Na�rozdíl�od�jiných�výhřevných�podložek�nabízejí�teplovodní�podložky�selatům�
přirozenou�polohu�v�jamce/pelíšku.�Selata�jsou�tak�klidnější,�bez�stresu.�
Podložky�jsou�vyrobeny�z�pevného,�otěru�rezistentního�nylonového�materiálu.�Mají�zesílené�
okraje�na�ochranu�proti�okusování.�Jsou�velice�jednoduše�omyvatelné�a�hygienické.



19

Označování 
značkovací barva – sprej raIDex 400ml pro prasata a skot

H017P0002 Červená�-�možnost�objednávky�i�v�200�ml

H017P0003 Modrá�-�možnost�objednávky�i�v�200�ml

H017P0004 Zelená�-�možnost�objednávky�i�v�200�ml

H017P0005 Fluorescenční�žlutá

OznaČOVacÍ spreje + křÍDy na všechny druhy zvířat

H023P0057 Označovací�sprej�500�ml,�zelený�-�možnost�objednávky�i�v�200�ml

H023P0058 Označovací�sprej�500�ml,�modrý�-�možnost�objednávky�i�v�200�ml

H023P0059 Označovací�sprej�500�ml,�červený�-�možnost�objednávky�i�v�200�ml

H023P0060 Křída�značkovací,�červená,�zelená,�modrá,�žlutá,�fialová�a�černá

značkovací křídy s prodlouženou trvanlivostí pro prasata, skot, ovce

H017P0006 Červená

H017P0008 Modrá

H017P0009 Zelená

H017P0010 Oranžová

značkovací křídy

H017P0011 Červená

H017P0012 Modrá

H017P0013 Zelená

H017P0014 Fialová

H017P0015 Žlutá

H017P0016 Černá

H017P0017 Bílá

H017P0018 Oranžová

H017P0019 Fluorescenční�fialová

stájové tabulky

H007P0230 Stájová�tabulka�pro�prasnice.�Viditelná�evidence�údajů.��
Velikost�A4.��Plastová,�lze�opakovaně�použít.

H007P0235 Stájová�tabulka�pro�prasnice.�Papírová.

STÁJOVÁ TABULKA PRASNICE
Evidenční 
číslo: 

Ušní číslo:

Datum narození: 

Plemeno:
 

Chovatel:
 

VRH
 

ZAPUŠTĚNÍ OPRASENÍ

Datum: Kanec: Datum: Kanec: Datum: Kanec: Datum: SV: SŽ: SD: Datum:

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

9.            

10.            

Veterinární záznamy:
 
  

        



20

Plastové ušní známky  
– označování selat a prasnic
spOlehlIVé, rychlé a leVné OznaČOVÁnÍ prasat prO ústřeDnÍ I  VlastnÍ eVIDencI

✔��sedm barevných variací,�lze�např.�odlišovat selata�z�různých�odstavů,�od�různých�dodavatelů�a�vytvořit�si�tak�vlastní�manažerský�
systém.

✔�známky s a m lze využít pro označení prasat v ústřední evidenci. popis včetně čísla hospodářství, loga a cz. 
✔�Jednotlivé�typy�a�barvy�známek�lze�vzájemně kombinovat.
✔�kontrastní laserový popis�je�zárukou�čitelnosti.
✔�Ušní�známky�lze popisovat�i�speciálními�nesmazatelnými�popisovači.
✔�aplikační kleště jsou univerzální�pro všechny typy známek.

H014P0001 S�-�plastová�ušní�známka.�Kulatá�ušní�známka�vhodná�pro�označení�selat�
po�narození.
Průměr�27�mm.��Výška�popisu�6�mm.

H014P0004 M�-�plastová�ušní�známka.�Známka�ve�tvaru�podkovy�vhodná�pro�ozna-
čení�selat�při�odstavu.�Lze�aplikovat�i�dospělým�zvířatům�před�opuštěním�
hospodářství.�27�x�34�mm.
Možnost�většího�popisu�-�až�11�mm

H014P0007 L�-�plastová�ušní�známka.�Ušní�známka�pro�prasnice.��
kOVOVÝ hrOt�umožňuje�snadnou�aplikaci�u�mladých�i�starších�zvířat.�
43�x�50�mm.�
Dodáváme�čisté�nebo�dle�požadavků�popsané�laserem�-�výška�až�22�mm

H003P0020 EIekronická�ušní�známka�Allflex�s�čipem�pro�kompidenty�–�samičí�díl.�Kaž-
dé�číslo�je�unikátní,�nemůže�dojít�k�záměně.�Lze�použít�opakovaně.�Oran-
žová�barva.�Popis�laserem

H003P0021 Protikus�–�samčí�díl,�prodloužená�délka�hrotu�pro�snadnou�aplikaci�na�do-
spělé�zvíře

H003P0017 Aplikační�kleště�ALLFLEX�na�plastové�ušní�známky�včetně�náhradního�
hrotu�(v�rameni�kleští)

H014P0129 Aplikační�kleště�na�plastové�ušní�známky�HEMA



21

popisovače na plastové ušní známky

H003P0030 Popisovač�na�plastové�známky�-�střední�popis��

H003P0031 Popisovač�na�plastové�známky�Allflex�-�dvojí�hrot��

Tetování zvířat

Čísla s ostrým hrotem 

H007P0041 Číslo�tetovací�5�mm���

H007P0051 Číslo�tetovací�7�mm����

H007P0061 Číslo�tetovací�6�mm,�krátký�hrot,�kleště�Ketchum��

H007P0071 Číslo�tetovací�6�mm,�dlouhý�hrot,�razník�Ketchum�

H007P0073 Číslo�tetovací�15�mm�ostrý�hrot�

H007P0083 Mezerník�7�mm�(5�mm)��

H007P0084 Mezerník�10�mm

H007P0085 Mezerník�20�mm��

H007P0086 Mezerník�30�mm��

písmena s ostrým hrotem 

H007P0098 Písmeno�tetovací�6�mm,�krátký�hrot,�kleště�Ketchum��

H007P0099 Písmeno�tetovací�7�mm,�ostrý�hrot���

H007P0100 Písmeno�tetovací�10�mm�ostrý�hrot�

tetovací nástroje

H007P0193 Kladivo�tetovací�20�mm��

H011P0001 Kleště�tetovací�6�mm,�tvar�T�-�Ketchum,�šesti-
místné��

H001P0001 Kleště�tetovací�4/7�mm,�tvar�T��

H011P0002 Razník�tetovací�6�mm�-�Ketchum,�šestimístný��

H011P0003 Gumová�podložka�do�tetovacích�kleští�Ketchum�
-�6�mm��

tetovací barvy

H017P0020 Tetovací�barva�černá,�600�g��

H017P0001 Tetovací�barva�60�g,�bílá��

H017P0021 Tetovací�spray�-�225�ml�černý��

H017P0022 Tetovací�kulička�-�ROLL�ON,�65�g,černá



22

Fixace a pohánění prasat 

H015P0001 Smyčka�k�fixaci�prasat�Jílek��

H015P0002 Smyčka�k�fixaci�prasat�s�brzdou��

H015P0003 Lanko�drátěné�ke�smyčce�Jílek��

H023P0067 Pohaněč�tyčový,�PVC,�50�cm,�včetně�baterií

H023P0068 Pohaněč�tyčový,�PVC,�70�cm,�včetně�baterií

H023P0069 Pohaněč�tyčový,�PVC,�90�cm,�včetně�baterií

H023P0070 Pohaněč�Pikador,�kulatý�tvar.�Silný�elektrický�šok�

H023P0071 Nástavec�pro�pohaněč�Pikador�75�cm

H023P0072 Pohaněč�Kawe,�kulatý�tvar.�Silný�elektrický�šok

H023P0073 Nástavec�pro�pohaněč�Kawe�75�cm

BIOSECURITY
Zdraví prasat je to nejcennější, co chovatel má, znamená efektivní a ekonomickou výrobu a vyšší výnosy.

zásady a cíle bIOsecurIty:

	 ✔	 �Ochránit�zdraví�prasat�před�invazí�vnějších�patogenů

	 ✔	 ��Zamezit�přenosu�infekcí�mezi�kategoriemi�prasat�v�rámci�chovu�–�vstup�do�jednotlivých�úseků�opatřit�dezinfekční�rohoží�nebo�

kontejnery�na�dezinfekci�obuvi

	 ✔	 �Dodržovat�důslednou�zoohygienu

	 ✔	 �Dodržovat�očistu�a�dezinfekci�ustájení�při�výměně�turnusů

	 ✔	 �Stabilizovat�zdravotní�stav�zvířat

Dodržování základních principů prevence a bIOsecurIty je ten nejlevnější postup k dobrému zdravotnímu stavu Vašich zvířat.

zábrany a pádla
H023P0074 Zábrana�naháněcí�a�dělící�125x76x2,5�cm�červená,�modrá,�žlutá,�zelená

H023P0075 Zábrana�naháněcí�a�dělící�106x76x2,5�cm�červená,�modrá,�žlutá,�zelená

H012P0011 Zábrana�naháněcí�a�dělící�,�červená,�modrá,�žlutá,�zelená,�92x76x2,5�cm

H023P0076 Pohaněč�plastový�tvar�pádla�červený,�108�cm

H023P0077 Pohaněč�plastový�tvar�pádla�modrý,�108�cm

H023P0078 Pohaněč�plastový�tvar�pádla�zelený,�108�cm

H023P0079 Pohaněč�plastový�tvar�pádla�žlutý,�108�cm



23

plastové zábrany

	 ✔	��Lehké�–�vyrobené�ze�silného�polyetylenu
	 ✔	��Pevné�–�dlouhodobá�životnost�materiálu
	 ✔	��Použitelné�v�úzkých�i�širších�prostorách�–�s�úchyty�na�2�stranách
	 ✔	��Snadno�omyvatelné�–�zvýšená�hygiena�

nOVInka – 4 barvy  
modrá, žlutá, zelená, červená
	 ✔	�Zábrany�
	 ✔	��Poháněče�–�tvar�pádla
	 ✔���Úklidové�a�čistící�pomůcky�–�škrabky,�košťata,�lopaty

Zdravotní�stav�Vašich�prasat�je�jedním�ze�základních�předpokladů�jejich�výkonnosti�a�Vašeho�zisku.
Nabízíme�jednoduchý�systém�protinákazových�opatření�–�v�každém�oddělení�používejte�jinou�barvu:

� Modrá:� Porodny
� Žlutá:� Odstav
� Zelená:� Inseminace�-�přehánění�prasnic
� Červená:�� Výkrm

Máte�tak�jistotu,�že�jednotlivé�zábrany,�pohaněče�a�další�pomůcky�nejsou�používány�v�jiných�odděleních�na�farmě.��
Zabráníte�tak�přenosu�nákaz�a�snižování�užitkovosti.

Program BIOPROTEKCE – jednoduché 
zásady hygieny na farmách prasat.
Pro ekonomický stav Vaší farmy není nic důležitějšího než zdravotní stav Vašich zvířat.

Patogeny,�bakterie,�viry�nejsou�viditelné�a�můžeme�je�tak�snadno�sami�přenášet�po�všech�prostorách�ustájených�zvířat.�
Dodržování�zásad�hygieny�a�programu�BIOPROTEKCE�je�důležité�preventivní�opatření�s�cílem�snížení�nákladů�na�produkci.
Se�zlepšením�hygienických�podmínek�se�v�chovech�snižuje�počet�onemocnění�a�nákaz,�zároveň�i�počet�nemocných,� a�
uhynulých�zvířat.�Dochází�k�jednoznačnému�zvýšení�efektivity�výroby�v�chovu.�

Je�důležité�začít�u�sebe.

ruce
	 ✔��Víte,�co�jste�všechno�dělali�pomocí�rukou�za�posledních�10�minut?�Zkuste�si�to�sami�monitorovat�a�zjistíte,�jak�důležité�je�

dodržovat�hygienu�rukou�při�práci�se�zvířaty.�umývejte si ruce pravidelně.�Vždy�první�použijte�tekuté mýdlo Green 
microkill�na�suchou�pokožku!

	 ✔�  Dezinfikujte si ruce před�a�po�zacházení�se�zvířaty�pomocí�přípravku�rapiddes a�vždy�pro�další�ochranu�při�jednotli-
vých�úkonech�používejte jednorázové rukavice.  

Obutí
	 ✔��Nejenže�se�všeho�dotýkáme,�ale�zároveň�všudy�procházíme.�Zabraňte�tomu,�aby�Vaše�obutí�bylo�nosičem�a�distributorem�

problémů�v�celém�chovu!
	 ✔��Používejte�ochranné�obutí/holínky s hladkým vzorkem,�aby�bylo�jednodušší�je�očistit.
	 ✔��Po�použití�by�mělo�být�standardním�postupem�očistit�obuv�pomocí čističe holínek, případně�vysušit�pomocí�

elektrického vysoušeče�a�uložit�ji�na�nerezovém držáku.
	 ✔��Před�každé�oddělení�umístěte�kontejner na dezinfekci obuvi�s�roztokem�dezinfektantu�VIROCID�nebo�MEGA-

DES�a�před�každým�vstupem�na�oddělení�v�něm�obuv�nášlapem�opláchněte.�Roztok�je�nutno�pravidelně�měnit.
	 ✔��Přeháněcí�uličky�a�průchozí�chodby�vysypávejte�pravidelně�suchou�stájovou�dezinfekční�podestýlkou��

hemastal.
	 ✔��Před�vstup�na�farmu�a�administrativní�budovy�umístěte�dezinfekční rohože,�které�absorbují�dezin-

fekční�roztok��VIROCID�nebo�MEGADES,�ten�je�při�nášlapu�uvolňován.�



24

Oblečení
	 ✔��Čisté�oblečení�je�vždy�příjemnější�a�hygienické.
	 ✔��Používejte�vhodné�a�pohodlné�oblečení.�Doporučen�je�Supreme�overal,�který�je�vyroben�ze�špínu�odpuzujícího�materiálu,�je�lehký,�pro-

dyšný�a�zadní�díl�je�pro�větší�pohodlí�při�práci�ušit�z�pružného�materiálu.�
	 ✔��Před�vstupem�na�jiné�oddělení�či�k�jiné�kategorii�zvířat�se�převlečte,�případně�použijte�jednorázový�overal.

Před�naskladněním�zvířat�musí�být stáje čisté a suché.�Nejlepší�cestou�jak�toho�dosáhnout�je:�

� 1.Očištěním�s�použitím�zpěňovacího�detergentu�(BIOGEL,�TOPFOAM,�BIO�CID-S)
� 2.�Opláchnutím�vodou
� 3.�Dezinfekcí�(VIROCID,�MEGADES,�KICKSTART�2,�CID�20)

�Je�prokázáno,�že�největšího�snížení�bakterií�a�patogenů�je�dosaženo�při�prvních�dvou�krocích�tj.�očištění�a�opláchnutí.�Nemá�cenu�dezinfiko-
vat,�pokud�první�dva�kroky�nejsou�provedeny�správně�a�pořádně.

Očištění a dezinfekce

špinavá�stáj�po�jednom�produkčním�cyklu >�1.000.000�bakterií�na�1�litr�vzduchu

Po�smáčení�a�očištění <�100.000�bakterií�na�1�litr�vzduchu

Po�smáčení�/�očištění�a�dezinfekci <�10.000�bakterií�na�1�litr�vzduchu

postup při očištění
	 ✔��Odstraňte�mechanicky�všechny�nečistoty�a�výkaly.�
	 ✔��Opláchněte�vodou.�
	 ✔��Aplikujte�zpěňovací�detergent.�
	 ✔��Použijte�přípravek�BIO�GEL,�BIO�CID-S��nebo�TOPFOAM�
	 ✔��Aplikujte�pěnu�na�všechny�povrchy�pomocí�přístroje�Greenline�nebo�zpěňovací�lancety�-��trysky�s�nastavitelnou�koncentrací,�kterou�lze�

napojit�na�vysokotlaký�čistící�přístroj�WAP.�
	 ✔��Díky�zpěňování�je�místo�aplikace�viditelné,�zároveň�se�snižuje�spotřeba�přípravku�při�zachování�účinnosti�(pěna�má�oproti�spreji�velkou�

povrchovou�aktivitu).
	 ✔��Nechte�působit�10�-�30�minut.�

postup při opláchnutí vodou
	 ✔��Čistěte�pomocí�vody�pod�vysokým�tlakem,�100-120bar�max.�
	 ✔��Opláchněte�veškeré�povrchy�a�věnujte�speciální�pozornost�škvírám,�dělícím�příčkám,�tyčím,�tj.�všem�místům,�kde�mohou�nečistoty�ulpět.�
	 ✔��Postupujte�směrem�shora�dolů�a�od�přední�části�dozadu.�Jakmile�jste�hotovi,�opláchněte�povrchy�znovu�pomocí�normálního�tlaku�vody�

(po�uplynutí�kontaktní�doby).�

postup pří dezinfekci
S�dezinfekcí�je�nutno�počkat�2-3�hodiny�po�očištění,�aby�všechny�povrchy�mohly�uschnout.�
Pro�dezinfekci�doporučujeme�použít�přípravky,�které�mají�následující�vlastnosti:
	 ✔��jsou�vysoce�účinné,�rychlé�a�efektivní�při�nízkých�koncentracích�
	 ✔��jsou�biodegradabilní
	 ✔��pokrývají�široké�spektrum�patogenů�prasat
	 ✔��mají�dobrou�penetraci�(důležité�u�pórovitých�povrchů�jako�např.�beton)
	 ✔��nejsou�příliš�agresivní�a�korozivní
	 ✔��fungují�i�při�nízkých�teplotách
	 ✔��netoxické�pro�lidi�i�zvířata



25

Ověřené přípravky:
� VIROCID�,�MEGADES,�
� KICKSTART,�CID�20��
Přípravky�lze�aplikovat�opět�pomocí�přístroje�Greenline,�lancety�zpěňováním�nebo�fogováním�pomocí�speciálního�přístroje�Powermister.
Pečlivě�pokryjte�všechny�povrchy�dezinfekčním�roztokem.

Při�aplikaci�dezinfekčních�přípravků�je�nutno�používat�ochranné�pomůcky�jako�helmu�se�štítem�proti�rozstřiku,�respirátor,�overal�a�rukavice�–�
dle�bezpečnostních�listů.

Ochrana a dezinfekce rukou a povrchů

H023P0048 RAPIDDES�-�dezinfekční�prostředek�na�ruce.�Maximální�ochrana��
a�desinfekce�rukou,�antiallergenní.�1�l

H023P0192 GREEN�-�Micro�Kill,�2�l.��Antiseptické�tekuté�mýdlo�na�ruce.�

H023P0214 Acticid,�500�ml,�dezinfekční�přípravek��na�bázi�metylalkoholu.�Ničí�
bakterie,�kvasinky,�plísně,�viry�na�různých�druzích�povrchů.�

H022P0009 Rukavice,�krátké,�vinylové,�čiré.��Všeobecná�ochrana,�pevné,�vhodné�
např.�při�inseminaci�prasat.�Velikosti�S�-�XL.�100�ks

H022P0005 Rukavice,�krátké,�non-latex,�S�-XL.�Modré�100�ks

H023P0016 Dlouhé�rukavice.�Ochrana�při�porodech.�Silné�a�lehce�elastické�pro�
lepší�ohmat.�100�ks

Ochranné oděvy pracovní

H009P0087 OVERAL��-��kapuce�a�zip.�Vhodný�pro�doplňkovou�a�rychlou�ochranu,�pro�návštěvy�atd.�
Jednorázový

H023P0197 Plášť�-�ochrana�oblečení�proti�špíně�–�zvýšená�hygiena.�
Jednorázový

H023P0272 SUPREME�OVERAL��-�vyroben�ze�špínu�odpuzujícího�materiálu,�je�lehký,�prodyšný��
a�zadní�díl�je�pro�větší�pohodlí�při�práci�ušit�z�pružného�materiálu.�Modrý�nebo�zelený.
Vel�48�-�64
50%�Polyester�a�50%�bavlna.�Vzdušný,�vysoká�kvalita.�
Lze�prát.

Ochrana a dezinfekce obuvi

H023P0200 Držák�na�holínky�-�nerez 3�páry

H023P0201 Holínky�-dezinfekční��s�ocelovou�ochrannou�špičkou�-�žluté.��
Speciálně�doporučené�do�chovů�prasat.

velikosti�od�37/38�do�48/49

H023P0202 Holínky�-dezinfekční��s�ocelovou�ochrannou�špičkou�-zelené.��
Speciálně�doporučené�do�chovů�prasat.

velikosti�od�37/38�do�48/49

H009P0088 NÁVLEKY�na�holínky,�silné,�vysoké 50�ks

H023P0276 NÁVLEKY�na�obuv,�nízké,�modré 100�ks

H026P0001 Elektrický�vysoušeč�holínek�. Příkon�9�W.��

H023P0180 Čistič�holínek�-�nerezový 2�kartáče,�připojení�na�vodu

H023P0177 Kontejner�na�dezinfekci�obuvi�plastový�-�prevence�přenosu�nákazy. �65�x�40�x�18�cm�

H023P0178 Dezinfekční�rohož�s�krytem� 85�x�60�x�3�cm

H023P0179 Dezinfekční�rohož�s�krytem� 180�x�90�x�3�cm
����



26

Přípravky a pomůcky pro dokonalé očištění prostorů ustájených  
nebo převážených zvířat
Ochranné pomůcky při aplikaci detergentů a dezinfekcí

H023P0273 OVERAL�-�dezinfekční.�Vhodný�jako�ochrana�při�čištění�
a�dezinfekci�stájí.�Všitá�kapuce.

100%�Flexotane.��
Pružný�a�vzdušný�materiál.�Lze�prát.

H023P0274 Pracovní�rukavice�PVC,�červené,�35�cm.�Ochrana�proti�
chemikáliím

Jednotná�velikost

H023P0275 Pracovní�rukavice�gumové,�41�cm.�Vysoce�odolné�proti�
všem�druhům�chemikálií.

Jednotná�velikost

H023P0185 Ochranná�helma�s�jemným�drátěným�štítem�a�ochran-
nými�sluchátky�H7.

Vhodná�při�čistění�a�dezinfekci�
prostor�ustájených�zvířat

H023P0186 Antikondenzační�bezpečnostní�brýle,�bez�odvětráva-
cích�otvorů

H023P0187 Antikondenzační�bezpečnostní�brýle,�se�skrytými�od-
větrávacími�otvory.

Materiál�-�pružný�čistý�acetát

H023P0188 Ochranný�kryt�obličeje�a�hlavy.�� Plně�nastavitelná�velikost.

H023P0201 Holínky�-dezinfekční��s�ocelovou�ochrannou�špičkou��
-�žluté.�Speciálně�doporučené�do�chovů�prasat.

velikosti�od�37/38�do�48/49
hladká�podrážka

H023P0202 Holínky�-�dezinfekční��s�ocelovou�ochrannou�špičkou��
-�zelené.�Speciálně�doporučené�do�chovů�prasat.

velikosti�od�37/38�do�48/49
hladká�podrážka

DeterGenty - pěnové agenty rozpouštějící mastnotu, nánosy špíny, krmiva a bioodpadu

H023P0301 TOPFOAM�LD�Alc,�22�l�����
Všeobecné�užití�ve�stájích�i�na�transportní�vozidla.�
Koncentrace��1�-2�%

Dynamický�čistící�účinek,�pěna�snadno�ulpívá�na�povrchu�i�trub-
kách�hrazení.�

H023P0302 TOPFOAM�LD�Alc,�60�l����
Všeobecné�užití�ve�stájích�i�na�transportní�vozidla.�
Koncentrace��1�-2�%��

Dynamický�čistící�účinek,�pěna�snadno�ulpívá�na�povrchu�i�trub-
kách�hrazení.�

H029P0001 BIO�GEL,�25�l���Nejužívanější�pěnový�detergent.�������������
Koncentrace�2�-5%

Vysoká�adheze�a�pěnivost�s�vysokým�účinkem.

H029P0002 BIO�CID�-�S,�25�l���������������������������
�Koncentrace�3�-5%

Razantní�účinnost.�Výborný�na�podroštové�systémy.�
Užití�1-2x�/�měsíc.�

H029P0003 BIO�SAFE,�25�l�������������������������������
Koncentrace�3�-5%

Nejméně�agresivní,�lze�použít�na�hliník�i�měď,�např.�čištění�trans-
portních�vozidel.

DezInFekce - stájí, nášlapných kontejnerů, rohoží, transportních vozidel a průjezdných dezinfekčních bran.

H023P0216 MEGADES,�10�l.���Nekorozivní.�Použití�i�při�nízkých�
teplotách.��Výborná�pěna.������������������
Koncentrace�0,5�-�2%����Biodegradibilní

Nejlepší�prevence�přenosu�chorob.�širokospektrální�pokrytí.��
Báze�kvarterních�amonných�solí�s�aldehydy.�

H023P0303 MEGADES,�21�l��Nekorozivní.�Použití�i�při�nízkých�
teplotách.��Výborná�pěna.������������������
Koncentrace�0,5�-�2%���Biodegradibilní

Nejlepší�prevence�přenosu�chorob.�širokospektrální�pokrytí.��
Báze�kvarterních�amonných�solí�s�aldehydy.�

H029P0004 VIROCID,�20�l.�Obsahuje�52,2%�účinných�látek.��
Nekorozivní.�Použití�i�při�nízkých�teplotách.��Vý-
borná�pěna.������������������Koncentrace�0,5�-�2%�����������������������������������������������������������
90%�biodegradibilní,�lze�použít�i�pro�bioplynky.

širokospektální�účinek�na�viry,�bakterie,�plísně,�antimykotický.�
Opakovaně�použitelný,�antirezistantní.�Báze�glutaraldahydu�a�kvar-
terních�solí.

H029P0005 KICKSTART,�20�l�Alternativní,�ke�střídání�použivané�
dezinfekce.�Rozšiřuje�spektrum�účinku.������������
Koncentrace�0,5�-�2%���100%�biodegradibilní

Na�bázi�peroxidu.�Razantní�účinek�s�kratší�dobou�působení.��
Ničí�i�kokcidie.

H029P0006 CID�20,�25�l�Razantní�účinnost�v�poměru�k�ceně.�Slabší�
vytvářená��pěna.�Obsahuje�formaldehyd.

�Báze�glutaraldahydu�a�kvarterních�solí.�Rozšiřuje�spektrum�účinku.



27

suché stÁjOVé DezInFekce - sucho ve stáji, 100% zlepšení zoohygieny
Dalším problémem na chovech je vznik zánětů při inseminaci a na porodnách.

PREVENCE� je� nejlacinější,� následná léčba může být velice nákladná. použitím suchých stájových dezinfekčních pode-
stýlek řady hemastal dosáhnete maximálního stupně hygieny a zamezíte vzniku hnisavých zánětů, výtoků a in-
fekcí reprodukčního traktu zvířete, který je v tomto období otevřený a je vstupní branou pro nečistoty, viry, patogeny 
a bakterie. je nutné zajistit maximální možnou hygienu v době říje a provádění inseminačního úkonu� a� v� porodním� kotci.

Inseminace:
	 ✔��Zásadní�je�mechanická�očista�a�úklid�výkalů�ustájeného�zvířete�v�prostoru�jeho�pohlavních�orgánů�(od�slabin�k�zádi).�Následně�podsypte�

tento�prostor�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL.�Zvíře�tak�uléhá�na�suchý�dezinfikovaný�povrch.�Pravidelně�čistěte�a�dosypávejte�během�
celého�období.

	 ✔��Vulvu�očistěte�utěrkami�ZOONET�nebo�buničitou�vatou.
	 ✔��Při�inseminaci�používejte�zásadně�individuálně�balené�zavaděče.
	 ✔��Při�inseminaci�vždy�používejte�ochranné�rukavice

porodny:
	 ✔��Vysypte�lože�prasnice�před�počátkem�porodu�a�znovu�po�jeho�ukončení�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL�SOFT.�Zvíře�je�v�suchu�a�pro-

stor,�kde�jsou�otevřené�reprodukční�orgány,�je�dezinfikovaný.
	 ✔��Vytvořte�HEMASTALEM�SOFT�také�vrstvu�v�hnízdě�selat,�ty�pak�budou�v�čistotě,�suchu�a�teple.�
	 ✔��Narozená�selata�otřete�buničinou�a�osušte�HEMASTALEM�SOFT�–�nedojde�k�jejich�podchlazení�a�sníží�se�počet�úhynů.�
	 ✔��Zároveň�vydezinfikujte�HEMASTALEM�SOFT�pupeční�šňůru�po�jejím�zkrácení�–�urychlíte�tím�její�hojení.
	 ✔��Před�prvním�příjmem�mleziva�selaty�posypte�mléčnou�žlázu�HEMASTALEM�SOFT�a�proveďte�masáž�vemínek�a�odstříknutí�mléka.��

Provádíte�tak�zároveň�očistu�i�dezinfekci�mléčné�žlázy.�
	 ✔��Následně�přiložte�očištěná�selata,�aby�se�mohla�napít�mleziva.�Zabráníte�úhynům�selat�a�zaručíte�jim�přísun�tzv.�“pohotové�energie”,��

až�30%�selat�má�problém�se�po�porodu�samo�dostat�ke�strukům.
	 ✔��Vždy�používejte�krátké�ochranné�jednorázové�rukavice,�při�nutnosti�pomoci�prasnici�během�porodu�uvnitř�reprodukčních�orgánů��

–�použijte�dlouhé�porodní�rukavice.

Dodržením uvedených zásad programu BIOPROTEKCE zajistíte zdraví Vašich zvířat.

naši konzultanti Vám mohou dle dohody a Vašich požadavků vypracovat přesný 
plán přímo pro situaci na Vašem chovu a doporučit jednotlivé postupy zdarma.

hemastal suchÁ stÁjOVÁ DezInFekce – prÁšek

H006P0001 Pytel�25kg

H006P0002 Malá�paleta�500kg�=�20�pytlů

H006P0003 Velká�paleta�1000kg�=�40�pytlů

H006P0005 Velký�bag�=�1000kg�(dle�skutečné�váhy)

hemastal soft suchÁ stÁjOVÁ DezInFekce DrcenÁ celulÓza

H006P0006 Pytel�25kg�cena/kg

H006P0007 Malá�paleta�375kg�=�15�pytlů

H006P0008 Velká�paleta�600kg�=�24�pytlů

H006P0009 Malý�bag�=�125kg

H006P0010 Velký�bag�=�600kg�(dle�skutečné�váhy)



28

profesionální nářadí a přístroje pro úklid stájí bIOsecurIty

H023P0240 BIOSECURITY��škrabka��5�barevných�variant�pro�různá�
oddělení�v�chovu

400�x�50�x�100�mm,�
silný�gumový�břit

H023P0241 BIOSECURITY��škrabka��5�barevných�variant�pro�různá�
oddělení�v�chovu

700�x�50�x�100�mm,�
silný�gumový�břit

H023P0242 BIOSECURITY��koště,�tvrdé�nylonové�štětiny��5�barevných�
variant�pro�různá�oddělení�v�chovu

470�x�68�x�180�mm,�
lze�čistit�až�při�130°C

H023P0243 BIOSECURITY��koště,�kombinace�tvrdých�a��jemných�nylono-
vých�štětin��5�barevných�variant�pro�různá�oddělení�v�chovu

400�x�46�x�130�mm,�
lze�čistit�až�při�130°C

H023P0244 BIOSECURITY��násada�pro�košťata�a�škrabky,�5�barevných�
variant�pro�různá�oddělení�v�chovu

150�cm

H023P0245 BIOSECURITY�lopata,�vysoká�úroveň�hygieny,�je�vyrobena�
z�jednoho�kusu��5�barevných�variant�pro�různá�oddělení�v�
chovu

330�x�270�x�55�mm.��
Násada�115�cm.��Lze�
čistit�až�při�100°�C

H023P0246 BIOSECURITY�lopata,�vysoká�úroveň�hygieny,�je�vyrobena�z�
jednoho�kusu��5�barevných�variant�pro�různá�oddělení��
v�chovu

380�x�340�x�90�mm.��
Násada�130�cm.���
Lze�čistit�až�při�100°�C

H023P0247 Multi-funkční�shrabovač�s�gumovým�břitem.�Ergonomická,�
galvanizovaná�konstrukce,�vybavená�pneumatikou�pro�usnad-
nění�práce.�Nastavitelná�pozice�shrabovače,�může�být�tlačen�
nebo�tažen.

Celková�váha�16�kg.���
102,5�x�16�cm

přístroje a pomůcky pro aplikaci detergentů a dezinfekcí 

H023P0248 Sprej�vagon�-�speciálně�vyvinutý�pro�postřik�dezinfekčních�
přípravků,�insekticidů,�očistu�nářadí,�vozů�atd.��Vybaven��
pneumatikami�a�snímatelným�25�l�kontejnerem,�včetně�
dobíjení�baterie.�8�hodin�provozu.

Celonerezový.��Výkon�až�125�l�/hod�
zajišťuje�vysoké�pokrytí�povrchů.�
Součástí�je�8�m�snadno�stočitel-
né�hadice.

H023P0304 Greenline�-�mobilní�čistící�jednotka.�Místo�pro�umístění�
dvou�30�l�kanystrů.�Součástí�je:�20�m�hadice,�vysokotlaká�
pistole�Ergo�3000�a�zpěňovací�lanceta

Celonerezový,�speciálně�vyvinutý�
pro�čištění�stájí.�Lze�napojit�na�
stávající�vysokotlaký�systém.�
Použití�-�oplachování�vodu,�zpě-
ňování�detergentem�a�dezinfekcí.�

H023P0305 Powermister,�model�2005�-�určený�k�fogování.���������������������������������������
Dodávaný�bez�pumpy�a�plováku.

Celonerezový,�rozšiřuje�velmi�
jemnou�mlhovinu�do�cca�60�m.�
Nízká�spotřeba�dezinfekčního�
prostředku�s�vysokým�pokrytím�
všech�typů�povrchů.

H023P0306 Peristaltická�pumpa�pro�Powermister�-�je�umístěna�vně�
tanku.

Není�ovlivněna�korozivními�
nečistotami�ve�vodě

H023P0307 Plovák�pro�Powermister Pro�plynulý�průtok�vody

H023P0308 Sada�hadic�pro�Powermister�na�připojení�pumpy

H023P0309 Vysokotlaká�stříkací�pistole�ST�2600 Ergonomický�tvar�držadla.�Max.�
250�bar,�150°C�a�40�l�/�min

H023P0310 Vysokotlaká�stříkací�pistole�ST�1500,�Standard Max.�250�bar,�150°C�a�40�l�/�min.�

H023P0311 Vysokotlaká�stříkací�pistole�ST�-�860� Max.�210�bar,�150°C�a�30�l�/�min

H023P0312 Vysokotlaká�stříkací�pistole�ST�2300 Max.�310�bar,�150°C�a�45�l�/�min

H023P0313 Zpěňovací�lanceta�LS�10,�1,5�mm,�2�l vysokotlaká,�průtok�méně�než�
21�l�/�min

H023P0314 Zpěňovací�lanceta�LS�10,�1,8�mm,�2�l průtok��mezi�21�a�28��l�/�min

H023P0315 Zpěňovací�lanceta�LS�10,�2,1�mm,�2�l průtok��vice�než�28��l�/�min

H029P0007 Lanceta�pěnová�2�l� nízkotlaká

H029P0008 Lanceta�pěnová�2�l� vysokotlaká



29

průjezdné dezinfekční brány�-�na�vyžádání�dodáme�informace�a�cenovou�nabídku
Dezinfekční�brány�jsou�dokonalým��a�trvalým�řešením�pro�prevenci�šíření�nákaz�transportními�vozidly.�Jakmile�vozidlo�projíždí�dezinfekční�bra-
nou,�je�pomocí�kontrolní�jednotky�aktivována�pumpa,�která�skrz�trysky�v�nerezovém�rámu�brány�rozprašuje�dezinfekční�přípravek�a�důkladně�
pokrývá�celý�povrch�transportního�vozidla.�Skládá�se�z�nerezového�rámu,�kontrolní�jednotky�a�pumpy,�průjezdního�dezinfekčního�kontejneru�
a�propojení.

sanItace VODnÍhO systému - rozvodů pitné vody zvířat
sanitace a acidifikace napájecího systému:
Sanitace�-�v�poslední�době�je�velmi�diskutovaným�tématem�důležitost�čistoty�napájecí�vody.�Napájecí�systém�je�mnohdy�zdrojem�bakteriální�
kontaminace�a�organické�usazeniny�(šlem)�v�potrubí�dokáží�výrazně�snížit�účinnost�medikací,�které�přes�napájecí�vodu�podáváme�zvířatům.

Pro�sanitaci�doporučujeme�použít�přípravek�CID�2000,�který�obsahuje�peroxid�vodíku�(odstraňuje�šlem)�a�dále�kyselinu�peroctovou�a�kyse-
linu�octovou�(snižují�pH�vody,�pomáhají�odstraňovat�minerální�usazeniny�a�dezinfikují�vodu).�Ideální�aplikace�je�prostřednictvím�medikátorů��
a�to�jak�v�plné�hale�(dávka�300�–�400�ml/1000�L�vody),�nebo�v�prázdné�hale�(2%�roztok�ponechaný�4�–�6�hod.�v�potrubí).

Dalším�prostředkem,�který� lze�použít,� je�dvousložkový�přípravek�Di-O-Clean,� který� lze� aplikovat� za�přítomnosti� zvířat�pomocí�dioxidové�
pumpy.��Tento�přípravek�je�vysoce�účinný.

Dalším�krokem�je�acidifikace,�což�je��velmi�důležitý�prvek�pro�eliminaci�infekčních�i�neinfekčních�(např.�podstavových)�průjmů,�pro�stimulaci�
příjmu�krmiva�a�jeho�lepší�konverzi,�vyšší�přírůstky�atd.��je�optimální�využívání�přípravku�AGROCID�SUPER�OLIGO.�Jedná�se�o�vysoce�koncen-
trovanou�směs�organických�kyselin�a�chelátů�zinku�a�mědi.�Díky�jeho�složení�je�možné�používat�velmi�nízké�dávky�(300�–�800�ml/1000�l�vody).�
Konkrétní�dávka�se�stanoví�měřením�a�výpočtem�po�dosažení�pH�napájecí�vody�4,5�–�5.

H029P0009 Di-O-Clean,�Obsahuje�2�složky�A+B�na�hotový�roztok�
12�l.�Aplikace�pomocí�dioxidové�pumpy.�Lze�použít�i�za�
přítomnosti�zvířat.

Nekorozivní�a�vysoce�účinná�dezinfelce�a�odstranění�šlemu��
a�usazených�nečistot�v�potrubí.�

H029P0010 CID�2000,�25�l.��Aplikace�přes�medikátory. Vysoce�účinný�přípravek�na�odstranění�šlemu�a�nečistot

H029P0011 Agorcid�Super,�25�l Okyselovadlo.�Směs�4�organických�kyselin.

H023P0038 Copper�Facet�5l�-�Chelát�mědi.�Dávkování�přes�napájecí�
systém�1�:�30�000�l�pitné�vody.
Antibakteriální�účinky,�stimulace�trávení.�Ideální�pro�
odstavená�selata,�kde�se�vyskytují�průjmy.�Podpora�střev�
před�počátkem�výkrmu,�lepší�zpracování�krmiva�v�těle.�
Snižuje�množství�vyprodukovaného�trusu.�Snižuje�výskyt�
bakterie�Coli�-�podporuje�rychlejší�růst�-�zlepšuje�kon-
verzi�krmení�-�podporuje�vývin�enzymů�(elastin).
Zamezuje�tvorbě�vodního�kamene�v�potrubí.

H023P0039 Zinc�Facet�5�L�-�Chelát�zinku.�Dávkování�přes�napájecí�
systém�1�:�30�000�l�pitné�vody.

Stimuluje�trávicí�systém,�omezuje�šance�bakterií�se�vyvinout,�snižuje�tak�vznik�poruch�trávení,�průjmů,�nemocí�
kůže.
Zinek�má�pozitivní�vliv�na�vývoj�embrya�a�počet�narozených�selat.�Zlepšuje�zdravotní�stav�prasnic,�které�mají�
viditelně�zdravější�barvu�kůže,�zlepšuje�kvalitu�rohoviny�a�tím�snižuje�poranění�končetin.�Zamezuje�tvorbě�
vodního�kamene�v�potrubí.�Snižuje�výskyt�bakterie�Coli�a�Streptokoka�-�podporuje�vývin�enzymů,�pravidelná�
výměna�energie�-�kvalitní�kůže�a�rohovina�podporuje�imunitní�systém.
kdy použít zinek a/nebo měď?
Prasnice:�po�inseminaci�po�dobu�3�až�4�týdnů
Selata:�po�odstavu�pod�dobu�2�až�3�týdnů
Výkrm:�hned�po�naskladnění�po�dobu�minimálně�4�týdnů,�případně�po�celé�období�výkrmu
lepší trávení znamená sušší kotce a méně vyprodukované kejdy!



30

přístroje a pomůcky pro sanitaci a medikaci vodního systému

H029P0012 Pumpa�Digi�Doser�Di-O�5. 5�m3�/�min.�Vhodná�pro�dávkování��Di-O-Clean

H029P0013 Pumpa�Digi�Doser�Di-O�5 10�m3�/�min.�Vhodná�pro�dávkování��Di-O-Clean

meDIkÁtOry - dávkovací systémy určené k medikaci vody na farmách zvířat.

H023P0152 MEDIKÁTOR�-�Unit�Mini,�Model�2000A,�kontrolovaný�elektrickým�pulsem.
Velice�přesné�nastavitelné�dávkování�od�0,02�-�2,0�%.
Průtok:��minimální��1�l�/�hod�,��maximální�průtok�1800�l�/�hod�(při�2%)�nebo�2500�l�/�hod�(při�1%).
Standardní�pracovní�tlak�od�0,05�do�1,5�bar.�Může�být�připojen�na�normální�tlak�ve�vodovodním�
řadu�při�použití�ventilu�na�vyrovnání�pracovního�tlaku.�Vstup�a�výstup:�3/4“.�Včetně�vodního�filtru�
na�vstupu.

H023P0153 DOSMATIC�Minidos�-�mechanický�medikátor,�By-pass�system
Nastavitelné�dávkování�od�1�-�10�%
Tlak:�minimum�0,69�a�maximum�4,6�bar.�Průtok:�minimum�6,6�l/hod�a�maximum�2,22�m3/hod.�
Vstup/Výstup:�3/4“.

H023P0154 DOSMATIC�Superdos�-��mechanický�medikátor,�By-pass�system
Nastavitelné�dávkování�od�0,2�-�2,5%
Tlak:�minimum�0,21�a�maximum�4,9�bar.�Průtok:�minimum�0,15�l/hod�a�maximum�57�l/hod.��
Vstup/Výstup:�3/4“.

H023P0155
��

DOSMATIC�Superdos�-��mechanický�medikátor,�By-pass�system
Nastavitelné�dávkování�od�0,4�-�5%

H023P0151 Digitální�pH�metr,�vodotěsný.��Vhodný�pro�testování�pH�pitné�vody�zvířat.�Doporučeno�testovat�pH�
pravidelně,�bakterie�salmonely,�E-coli�atd.�se�vyvíjejí�mnohem�rychleji,�pokud�je�pH�v�dodávané�vodě�
příliš�vysoké.



31

Nová služba pro chovatele prasat

 Hema Malšice s.r.o. 

Váš dodavatel a výrobce chovatelských potřeb

Vážení chovatelé prasat, řešíte problémy dlouhodobé nebo 
krátkodobé a nedaří se Vám je zlepšit?

Jste na svém chovu nespokojeni s výsledky v oblasti inseminace (špatná říjivost, 
nízké % zabřezávání nebo oprašení atd.), potřebujete řešit situaci na porodnách 
(nízký počet narozených nebo odstavených selat, nízká porodní hmotnost, problémy 
s mléčností, příjmem krmiva prasnic atd.)nebo se problémy objevují na předvýkrmu 
a výkrmu?

Většinou stačí jednoduchá a nenákladná opatření spočívající v maximálním využití rezerv 
bez investic do technologie . 

Vyhledání příčin a nastavení parametrů ve Vašem chovu zajistí zlepšení výsledků a tím
i značný ekonomický přínos, protože budete mít méně neproduktivních krmných dnů 
a více odstavených selat.

Podmínkou je, abychom mohli pracovat přímo v problémových úsecích společně 
s  Vašimi zaměstnanci a odhalit tak příčiny. 
Z naší práce na chovech víme, že jen tak lze najít fungující řešení. 

Nabízíme: 
 � Analýzu Vašeho zadání situace na chovu 
 � Vyhodnocení následných zjištění
 � Stanovení opatření
 � Proškolení zaměstnanců podle úseků 
 � Proškolení nových a nezkušených zaměstnanců
 � Předání písemné zprávy vedení chovu
 � Partnerství při plnění kroků  a opatření plynoucích  ze závěrů hodnocení  
 � s cílem zlepšení  parametrů chovu

Doba konzultace se vždy odvíjí od kapacity chovu, rozsahu, zadání 
a požadavku chovatele (např. menší a střední chov 1-3 dny, 
u velkochovů cca 5 dnů.)

Rádi Vám dodáme bližší informace a reference na uvedených 
kontaktech.

Vážení chovatelé prasat, řešíte problémy dlouhodobé nebo 

Jste na svém chovu nespokojeni s výsledky v oblasti inseminace (špatná říjivost, 



32

Prevence úniku chemikálií  
- dle legislativy o ochraně životního prostředí
H023P0249 Kontejner�na�zachycení�úniku�chemikálií.�

Lze�na�něj�umístit�až�čtyři�200�l�sudy.�
Uniklé�chemikálie�je�možno�snadno�
odčerpat�a�bezpečně�zlikvidovat.

261�x�68�x�30�cm,�240�l.��
Polyetylén�s�plastovou�mřížkou.

hygiena – pomůcky

H023P0177 Kontejner�na�dezinfekci�obuvi�65�x�40�x�18�cm�plastový�-�prevence�pře-
nosu�nákazy.

H023P0178
�

Dezinfekční�rohož�s�krytem�85x60x3�cm�-�absorbuje�dezinfekční��
roztok,�který�je�při�nášlapu�uvolňován.
Dno�a�strany�vyrobeny�ze�zpevněného�materiálu,�prevence�nadbytečného�
úniku�dezinfekčního�roztoku.

H023P0179
�

Dezinfekční�rohož�s�krytem�180x90x3�cm�-�absorbuje�dezinfekční��
roztok,�který�je�při�nášlapu�uvolňován.
Dno�a�strany�vyrobeny�ze�zpevněného�materiálu,�prevence�nadbytečného�
úniku�dezinfekčního�roztoku.

H023P0180 Čistič�holínek�-�nerezový,�2�kartáče,�připojení�na�vodu,�lze�dávkovat��
dezinfektant.�Ideální�pro�zlepšení�hygieny�v�chovech.

H023P0216 Megades,�balení�10,�21,�60�a�210�kg.�Univerzální�dezinfektant�pro�použi-
tí�v�prostorách�ustájených�zvířat�a�při�jejich�transportu.�Vhodný�pro�dez-
infekční�rohože.�Testy�dle�DIN�EN�14349.�Vysoce�účinný�proti�všem�dru-
hům�virů,�bakterií,�plísní�atd.�Zabraňuje�vzniku�a�šíření�nákaz.

H030P0001 Elektrický�vysoušeč�holínek�-�příkon�9�W.��Teplota�nepřesáhne�70º�C.��
Lze�používat�nepřetržitě.

přeprava a uložení kadáverů a materiálu živočišného původu

H023P0181 BIO�BAG���Obsah�30�l�,�50�x�60�cm,�10�ks�na�roli.�
Zvýšená�hygiena,�snížení�nákaz

Biodegradabilní�-�pro�balení�
odpadů�živočišného�původu.�

H023P0250 Vozík�na�kadávery�s�navijákem,�kovová�konstrukce,�
galvanizovaný

190�x�45�x�84�cm

H023P0251 Vozík�na�kadávery�s�drenážním�kohoutem.�Snadné�
čistění,�zabezpečení�zoohygieny�a�přenosu�nákaz.�
Zvýšený�účinek�ve�spojení�s�krytem.

235�x�133�cm,�4�gumová�kola�
pro�snadný�převoz�a�manipulaci

H023P0252 Kryt�na�kadávery,�lze�použít�samostatně�nebo��
s�vozíkem

235�x�133�x�57�cm�������
Tvrzený�polyetylén



33

přípravky a pomůcky proti kousání a stresu
H023P0080
�

N�-�B�Spray�600�ml�-�přípravek�osvědčený�proti�okusu�ocásků�a�uší.��Aplikujte�na�
ohrožené�místo�1�až�2x�denně.�Prevence�rvaček�mezi�jednotlivými�zvířaty,�speci-
álně�prasaty�z�různých�vrhů�-�aplikace�jedenkrát�za�den.�Zajistěte�větrání�stáje.

H023P0081 Míč�pro�prasata,�průměr�30�cm,�žlutý�vyrobený�z�téměř�nezničitelného�plastu.�
Ověřené�snížení�agresivity�a�stresu�zvířat.

H023P0082
�

Míček�kousací,�pro�odstavená�selata,�průměr�55�mm,�galvanizovaný�k�upevnění�na�
řetízek.�Plastový�materiál�s�dlouhou�životností,�prevence�agresivity,�kousání�a�dal-
ších�problémů�v�chování�zvířat.

H023P0083
�
�
�

Anti-stress�minerální�liz�4,5�kg.�Průměr�16,5�cm.�Pomáhá�kontrolovat�agresivní�
chování�a�stres.�Jeho�přírodní�složení�stimuluje�růst�a�byliny�v�něm�obsažené�zví-
řata�zklidňují.�3�výhody:�prasata�si�s�ním�hrají�(relaxace),�olizují�(rozptýlení),�do-
stávají�do�sebe�potřebné�minerály�a�bylinky�(zklidnění)
Průměrná�spotřeba�na�zvíře:�10�-�20�g

H023P0084 Držák�lizu

H023P0064
��

Dehtová�pasta�Tar�paste,�5�kg
Tradiční�a�fungující�recept�proti�okusování�ocásků

H023P0062
�

Drbací�systém�Standard�-�odolná�kontrukce,�vertikální�a�horizontální�kartáč,�sta-
vitelná�výška.�Ideální�ve�skupinovém�ustájení,�napomáhá�k�očištění,�chlazení,�od-
stranění�dráždivího�hmyzu,�snižuje�stres�zvířat

H023P0063
�
�

Rotační�drbací�systém�-�kartáč�se�začne�otáčet�po�dotyku�zvířetem,�otáčí�se�buď�
zleva�nebo�zprava,�záleží,�z�jaké�strany�k�němu�zvíře�přistupuje.�Zlepšuje�prokr-
vení�a�stav�kůže,�napomáhá�k�očištění�zvířat,�zlepšuje�zdravotní�stav.
Rozměry�kartáče:�50�x�100�cm,�váha�80�kg,�220�V,�výkon�0,37�KW

Injekční automaty a aplikátory
InjekČnÍ autOmaty

H023P0131 ROUX�injekční�automat�10�ml,�dávkování�(0,25/0,5/1ml)

H023P0132 ROUX�injekční�automat�30�ml,�dávkování�1�až�5�ml,�odstupňování�1�ml

H023P0133� ROUX�injekční�automat�50�ml,��dávkování�1�až�5�ml,�odstupňování�1�ml.
Chromovaná�mosaz,�lze�dodat�s�úchytem�Luer�Lock�nebo�šroubením

H023P0134 SOCOREX�injekční�automat�1�ml�s�nasávací�hadičkou�a�vstupní�jehlou.�Dávko-
vání�odstupňováno�po�0,05�ml

H023P0135 SOCOREX�injekční�automat�2�ml�s�nasávací�hadičkou�a�vstupní�jehlou.�Dávko-
vání�odstupňováno�po�0,1�ml

H023P0136
�

SOCOREX�injekční�automat�5�ml�s�nasávací�hadičkou�a�vstupní�jehlou.�Dávko-
vání�odstupňováno�po�0,05�ml.�Naplňování�pomocí�sací�hadičky�opatřené�jehlou�
přímo�z�lahvičky.�Nemůže�dojít�ke�kontaminaci.�Luer�Lock.

H023P0137 ECOMATIC�INJEKČNÍ�AUTOMAT��2�ml,�s�úchytem�na�lahvičky

H023P0216
�
�

ECOMATIC�INJEKČNÍ�AUTOMAT��5�ml,�s�úchytem�na�lahvičky.
Ergonomický�tvar,�jednoduché�použití,�stisk�celou�dlaní.�Nastavitelné�dávkování.�
Pro�jakýkoli�typ�injekčního�roztoku.
Pro�jakoukoli�lahvičku�do�velikosti�100�ml.�Luer�Lock.

H023P0138 NYLON�-�injekční�aplikátor�5�ml�plastové�držadlo

H023P0139 NYLON�-�injekční�aplikátor�10�ml�plastové�držadlo

H023P0140 NYLON�-�injekční�aplikátor�20�ml�plastové�držadlo

H023P0141 NYLON�-�injekční�aplikátor�50�ml�plastové�držadlo



34

Injekční jehly

H023P0121 GES�ALU�-�hub�hypodermická�jehla�LL,�1,2�x�16�mm,�selata�

H023P0122 GES�ALU�-�hub�hypodermická�jehla�LL,�1,65�x�19�mm,�odstav�

H023P0123 GES�ALU�-�hub�hypodermická�jehla�LL,�2,1�x�25�mm,�výkrm

H023P0124� GES�ALU�-�hub�hypodermická�jehla�LL,�2,1�x�38�mm,�prasnice
Vysoce�kvalitní�injekční�jehly�s�hliníkovým�úchytem,�dvojité�broušení,�Luer�Lock.�100�
ks�v�balení

H023P0125 GES��-�hypodermická�jehla�LL,�1,2�x15�mm,�selata�

H023P0126 GES�-�hypodermická�jehla�LL,�1,2�x�20�mm,�odstav

H023P0127������������������ GES�-hypodermická�jehla�LL,�2,0�x�25�mm,�výkrm

H023P0128� GES�-�hypodermická�jehla�LL,�2,0�x�40�mm,�prasnice
Opakovaně�použitelné�injekční�jehly.�Luer�Lock.�Balení�10�ks.

H023P0129 GES�jednorázová�injekční�jehla,�0,8�x16�mm

H023P0130� GES�jednorázová�injekční�jehla,�0,9�x12�mm,�vhodné�pro�aplikaci�železa
Jednorázové�injekční�jehly�s�nylonovým�úchytem.�Luer�Lock.�Balení�100�ks

Injekční systém mutO 

H008P0001 Injekční�poloautomat�MUTO�50�ml

H008P0004 Injekční�jehla�MUTO�15�nebo�20�mm

H008P0005 Nástavec�na�uchyceni�jehel�LUER�lock

H008P0006 Injekční�automat�MUTO�Express�
-�hromadná�vakcinace�

H008P0008 Injekční�automat�MUTO�Express�II��
-�hromadná�vakcinace

sterilizační systém sterimatic

�H008P0002 Sterimatic�-�automatický�sterilizační�
systém�MUTO

H008P0003 Sterimatic�-�náhradní�nástavec,�5�ks

univerzální systém sterilizace  
každého vpichu, pomocí  
nástavců lze použít na různé 
typy injekčních automatů.

 Hema Malšice s.r.o. 

Váš dodavatel a výrobce chovatelských potřeb

UNIKÁTNÍ STERILIZACE KAŽDÉHO VPICHU  
-  injekční systém MUTO

� Jednoduché použití  - na velká i malá zvířata a drůbež

� Absolutně přesné dávkování

� Veškeré části vyměnitelné a doplnitelné

� Ergonomicky tvarovaný

� Vysoce kvalitní materiál (odlehčená slitina)

� Lze doplnit nástavci pro snadnější aplikaci dávek (25, 35 a 50 cm)

� Luer Lock upevnění jehly nebo šroubení

Sterimatic 

Automatická sterilizace injekčních jehel

� Zamezení přenosu nákaz

� Zamezení zánětu po vpichu

� 100% zoohygiena

�  Použití jednotlivého sterilizačního nástavce : 

 na 100 vpichů (u drůbeže 500 vpichů) a  do 72 hodin po prvním použití

� Standardní délka jehly :   15 a 20 mm ( lze prodloužit )

Pro hromadnou vakcinaci je možno dodat MUTO EXPRESS I  

nebo  MUTO EXPRESS II s přídavnou nasávací hadicí nebo 

s úchytem nádobky s vakcínou.

 na 100 vpichů (u drůbeže 500 vpichů) a  do 72 hodin po prvním použití



35

Ochranné spreje na ošetření poranění 
kůže a dezinfekci povrchů

H023P0034�
�
�

Protect�sprej,�250�ml�–�forma�plastického�obvazu.
Ochranný�sprej�proti�poranění�kůže�a�na�odřeniny,�vytváří�jemný�film�na�po-
kožce�během�60�vteřin.�
Zamezuje�znečištění�a�přístupu�bakterií�do�rány,�urychluje�hojení.
Při�potřebě�silného�ochranného�filmu�nastříkejte�na�očištěný�povrch�2�až�3�
vrstvy�ze�vdálenosti�15�cm.

H023P0052
�

Blue�Spray�200�ml�-�dezinfekční�a�antiseptický�přípravek.�Ničí�bakterie,�viry,�
plísně.�
Vhodný�k�rychlé�dezinfekci�povrchů�a�také�kastračních�a�veterinárních�ná-
strojů

H023P0268 Powder�Spray�200�ml�-�odstraňuje�viry,�bakterie,�plísně.�Po�nastříkání�prášek�
vytvoří�silnou�vrstvu.��Vyšší�standard�dezinfekce�povrchů.�Vhodný�pro�ošetření�
selat�po�porodu�a�kastraci.

H023P0053
�

Silver�spray�-�200�ml,�vytváří�mikrofiltr�obsahující�hliník�a�chrání�tak�poraně-
nou�část.�Je�pružný,�vzdušný�a�voděvzdorný.�
Urychluje�hojení�při�nastříkání�na�obvázanou�ránu.

H023P0054
�

Zinkoxid�Spray�-�200�ml,�jako�ochrana�proti�špíně,�bakteriím�a�vlivům�stájové-
ho�prostředí.�Odpuzuje�hmyz.
Zabraňuje�dehydrataci�a�stimuluje�pružnost�kůže,�napomáhá�její�regeneraci.�
Lze�použít�na�ošetření�rohoviny.

H023P0214 Acticid,�500�ml,�dezinfekční�přípravek�k�okamžitému�použití�na�bázi�metylal-
koholu.�Ničí�bakterie,�kvasinky,�plísně,�viry�na�různých�druzích�povrchů.�Lze�
použít�k�dezinfekci�nástrojů�např.�kleští,�pinzet.�Dezinfekce�povrchů�v�labora-
toři.

��

Napájení a krmení
napáječky nerezové ventilové kuličkové – šetrné hospodaření s pitnou vodou!
Napáječky�tohoto�typu�jsou�unikátní�tím,�že�nevzniká�žádná�odpadová�voda�při�napájení�zvířat.�Napáječka�spustí�vodu�pouze�po�stisku�kuličky�
v�tlamě�zvířete.�Nedochází�k�plýtvání�vodou�např.�tím,�že�si�zvířata�s�napáječkami�hrají�nebo�se�o�ně�drbou�atd.

Tyto�napáječky�jsou�vhodné�pro�prasnice,�kance,�prasata�ve�výkrmu�a�předvýkrmu.�Nejsou�pouze�určeny�na�porodní�boxy,�kde�prasnice�není�
pohybově�aktivní�a�potřebuje�hodně�vody�v�laktaci.

přínosy:

	 ✔��Úspora�pitné�vody�až�o�40%

	 ✔��Snížení�produkce�nadbytečné�kejdy

	 ✔��Snížení�vlhkosti�ve�stáji

	 ✔��Zlepšení�mikroklima�a�zoohygieny�ve�stáji



36

napáječky nerezové ventilové kuličkové
3 stupně nastavení průtoku. pro nízký i vysoký tlak vody

H005P0025 Kousací�kolík�3/8“�s�1/2“�napojením.�63�mm Vhodná�pro�selata

H005P0026 Kousací�kolík��1/2“.�71�mm Vhodná�pro�výkrm

H005P0027 Kousací�kolík�3/4“.�78�mm Vhodná�pro�prasnice

H005P0028 Kousací�kolík�3/4“.�78�mm Vhodná�pro�prasnice,�výkrm

H023P0293 3/8“�pro�selata,�61�mm�Aqua�Globe s�mosazným�šroubením

H023P0294 3/8“�pro�selata,�66�mm�Aqua�Globe s�mosazným�šroubením

H023P0295 1/2“�výkrm�a�telata�Aqua�Globe s�mosazným�šroubením

H023P0296 1/2“�pro�prasnice�Aqua�Globe s�mosazným�šroubením

H023P0297 3/4“�pro�prasnice�a�mladý�skot�Aqua�Globe s�mosazným�šroubením

kolíkové napáječky s mosazným šroubením, nerezový náustek 

H005P0001 3/8“�malý�-�pro�selata�–�šestihran�17�–�náustek�ø�16�–�kolík�ø�6

H005P0002 1/2“�malý�-�pro�selata�–�šestihran�21�–�náustek�ø�16�–�kolík�ø�6

H005P0003 1/2“�střední�-�pro�odstav�do�30�kg�–�šestihran�21�–�náustek�ø�21�–�kolík�ø�8

H005P0004 1/2“�velký�-�pro�prasnice/výkrm�–�šestihran�25�–�náustek�ø�25�–�kolík�ø�8

H005P0005 1/2“�velký�-�pro�prasnice/výkrm�–�šestihran�25�–�náustek�ø�25�–�kolík�ø�12

H005P0006 3/4“�velký�-�pro�prasnice/výkrm�–�šestihran�27�–�náustek�ø�25�–�kolík�ø�8

H005P0007 1/2“�samokrmení,�misková�napáječka,�snížená�spotřeba�vody
šestihran�25�–�hlavice�ø�24

H005P0008 1/2“�samokrmení�–�šestihran�21�–�náustek�ø�21�–�kolík�ø�8�x�40

H005P0009 1/2“�zvlhčovací�–�šestihran�21�–�náustek�ø�21�–�kolík�ø�12�x�15

H005P0010 1/2“�zvlhčovací–�šestihran�22�s�drážkou�–�kolík�ø�17�x�10

H005P0011 1/2“�zvlhčovací�–�šestihran�22�s�otvory�–�kolík�ø�17�x�10

H005P0012 3/8“�samokrmení�–�šestihran�22�–�kolík�ø�8�x�34

nerezové kolíkové napáječky 

H005P0013 3/8“�malá�–�pro�selata�–�šestihran�17�–�náustek�ø�16�–�kolík�ø�6

H005P0014 1/2“�malá�–�pro�selata�–�šestihran�21�–�náustek�ø�16�–�kolík�ø�6

H005P0015 1/2“�střední�–�pro�odstav�do�30�kg�–�šestihran�21–�náustek�ø�21�–�kolík�ø�8

H005P0016 1/2“�velká�–�pro�prasnice/výkrm�–�šestihran�25�–�náustek�ø�25�–�kolík�ø�8

H005P0017 1/2“�velká�–�pro�prasnice/výkrm�–�šestihran�25�–�náustek�ø�25�–�kolík�ø�12

H005P0018 3/4“�velká�–�pro�prasnice/výkrm�–�šestihran�27�–�náustek�ø�25�–�kolík�ø�12

H023P0280 3/4“�napáječka,�78mm.�Pro�prasnice.�Vhodná�pro�nízký�a�vysoký�tlak�v�rozvodu�
vody.�3�stupně�nastavení�na�průtok�vody

H005P0019 1/2“�samokrmení,�misková�napáječka,�snížená�spotřeba�vody
šestihran�25�–�hlavice�ø�24

H005P0020 1/2“�samokrmení�–�šestihran�21�–�náustek�ø�21�–�kolík�ø�8�x�40

H005P0021 1/2“�zvlhčovací�–�šestihran�21�–�náustek�ø�21�–�kolík�ø�12�x�15

H005P0022 1/2“�zvlhčovací�–�šestihran�22�se�zářezem�–�kolík�ø�17�x�10

H005P0023 1/2“�rozprašovač�–�šestihran�19�–�těleso�ø�21�-�hlavice�ø�18

H005P0024 1/2“�pro�nerezové�miskové�napáječky�–�klíč�21�–�těleso�ø�24�–�kolík�ø�8�x�30



37

příslušenství pro kolíkové napáječky 

H005P0032 Litina�držák�napaječky�45º

miskové napáječky

H023P0091 Kompaktní�napáječka�vyrobená�ze�silného�plastu�-�kolíková,�malá�pro�porodny�

H023P0092 Kompaktní�napáječka�vyrobená�ze�silného�plastu�-�kolíková,�velká�pro�odstav�

H023P0093 AQUA�LEVEL�-�napájecí�ventil�bez�trubice

H023P0094 Trubice�nerezová�AQUA�LEVEL�-�musí�být�připevněna�ke�svislým�přívodním�
trubicím�vody.

H023P0095 Systém��AQUA�LEVEL�+�korýtko�pro�selata,�31x17x11�cm,�snadno�omyvatelné,�
plast�s�nerezovým�okrajem

H023P0096
��

Systém��AQUA�LEVEL�+�korýtko�pro�prasnice,�50x40x35�cm,�snadno�omyvatel-
né,�plast�s�nerezovým�okrajem.

nerezové miskové napáječky 

H005P0033 Pro�selata,�š.12�v.�21�hl.�9�cm

H005P0034 Pro�výkrm,�š.19�v.�27�hl.�11�cm

H005P0035 Pro�prasnice,�š.�21�v.�29�hl.�16�cm

plastové krmné misky 

H009P0001 Krmná�miska�velká�Ø�45�cm�MAXI-CLICK

H009P0002 Krmná�miska�střední�Ø�40�cm

H009P0003 Krmná�miska�malá�Ø�25�cm

H023P0291 Krmná�miska�MAX�zelená.�Pevný�plast.�Ø�42,5�cm.�Vhodná�pro�porodní�kotce,�
nastavitelné�dávkování.�Lze�upevnit�na�rošty.�Počet�selat�25-30.�Váha�selat�6-18�kg.�
10�krmných�míst,obsah�misky�9�l,�obsah�sila�21�l,�výška�68�cm.�Lze�doplnit�o�dávko-
vač�tekutin.

H023P0298 Dávkovač�tekutin�pro�misku�MAX�zelená,�Obsah�24�l

H023P0217 Krmná�miska�pro�selata,�vyrobená�z�pevného�polyesteru.�Zvýšená�hygiena�krme-
ní,�snadno�omyvatelná,�neusazují�se�bakterie�jako�v�pórech�a�prasklinkách�misek�
betonových.�Vhodná�do�porodních�kotců�na�všechny�typy�krmení,�případně�vodu.
Obsah:�1�l,�vnitřní�průměr:�21�cm

H023P0218 Krmná�miska�pro�selata,�s�úchytem�na�rošty.��Pevný�plast.�Zvýšená�hygiena�krme-
ní,�snadno�omyvatelná.
Vhodná�do�porodních�kotců�na�všechny�typy�krmení,�případně�vodu.
Obsah:�1�l

Velice�důležité�v�porodních�kotcích,�kde�má�být�stálý�přísun�vody.�
Udržuje�stálou�hladinu�vody�v�korytech�a�napáječkách.�Je�speciálně�vhodný�k�učení�pití�
nově�odstavených�selat.�Jednoduše�omyvatelný,�systém�používá�vakuum�a�gumovou�
membránu,�má�integrovaný�uzávěr,�každý�ventil�lze�uzavřít.



38

nerezové krmné misky 

H009P0122 Krmná�miska�malá�Ø�25�cm,�obsah�2L

krmítka pro selata včetně připojení na napájení

H023P0289 Krmítko�AGRA�40.�Nastavitelné�
dávkování.�Nerezová�přepážka�
rozdělující�miskovou�část.�Uvnitř�
je�kolíková�nerezová�napáječka�
1/2“.�Zaoblené�okraje�pro�snad-
né�čištěni.�

Obsah�40�kg.�
105�x�31�x�31�cm.�
Plast�a�nerez.

H023P0290 Krmítko�AGRA�20.�Nastavitelné�
dávkování.�Nerezová�přepážka�
rozdělující�miskovou�část.�Uvnitř�
je�kolíková�nerezová�napáječka�
1/2“.�Zaoblené�okraje�pro�snad-
né�čištěni.�

Obsah�20�kg,�88�x�25�x�26�cm.�
Plast�a�nerez.

Dávkovací krmítka pro selata - nastavitelné dávkování pomocí hřídele

H023P0299 Krmítko�bez�přepážky.�Pevné�
plastové�stěny,�nerezové�korýtko.�

Obsah:8�kg,�50�x�18�x�25�cm

H023P0288 Krmítko�2�místné�pro�odstav.�
Pevné�plastové�stěny,�nerezové�
korýtko.�

Obsah:�27�kg.�76�x�40�x�25�cm.

H023P0300 Krmítko�3�místné.�Pevné�plasto-
vé�stěny,�nerezové�korýtko.�

Obsah:�25�kg,�50�x�50�x�25�cm

H023P0287 Krmítko�4�místné.�Pevné�plasto-
vé�stěny,�nerezové�korýtko.�

Obsah:�60�kg,�60�x�75�x�25�cm



39

krmné automaty  
Automix�je�určen�pro�selata,�která�se�vyvíjejí�pomaleji,�nejčastěji�vinou�nedostatku�mléka�a�malého�příjmu�pevné�potravy�v�období�sání��
a�jsou�příliš�slabá,�aby�mohla�pít�s�ostatními.

Stroj�používá�osvědčený�princip�kašovité�krmné�dávky.�Je�všeobecně�známo,�že�takto�krmená�slabší�selata�se�rychle�zotaví�a�zdravě�se�vyvíjejí.

Nejdůležitější�je�stimulační�působení�podávání�kašovitého�krmení�na�zvýšení�příjmu�potravy,�což�vede�k�podstatnému�růstu�příjmu�energie��
a�projeví�se�následně�ve�váhových�přírůstcích.

Vysoká�četnost�krmení�(lze�nastavit�až�200�krmných�procesů�denně)�zaručuje�dostatečnou�hygienu�a�zabraňuje�ztrátě�chutnosti�krmné�směsi�
jako�důsledku�delšího�kontaktu�s�ovzduším�stáje.

Připravené�množství�krmiva�představuje�pro�jeden�krmný�proces�cca�35�gramů�(suché�směsi).�

Každá�dávka�je�před�krmením�v�přístroji�automaticky�zvlhčena�a�namíchána.

Zaručené�a�rychlé�výsledky�ve�zlepšeném�vývoji�selat.

Selata�mohou�být�po�10�dnech�krmení�přístrojem�Automix�bez�problému�zařazena�zpět�do�skupiny�ostatních.

Výsledky�jsou�nejlepší,�pokud�jsou�selata�přiřazena�ke�krmnému�automatu�dříve�než�se�objeví�příznaky��zpožděného�vývoje.�Pak�nenastávají�
problémy�s�oslabenými�selaty.

✔	Snadný�přehled�o�krmení�-�viditelnost�na�žlab�i�selata
✔	Jednoduchá�obsluha�a�naplnění
✔	Možnost�nastavit�ovládání�mimo�ohradu
✔	Vždy�čerstvé�krmení�–�dostupné�bez�vyvinutí�aktivity�selat�
✔	Optimální�velikost�skupiny
✔	Maximální�výnos

Důležité body :

1.�Selata�musí�mít�teplé�hnízdo,�do�300�C�
2.�Nutno�použít�kvalitní�krmení,�sypké�nebo�pelety�(max.�2,25�mm)

Při�přechodu�na�suché�krmení�musí�být�toto�umístěno�vždy�vedle�krmných�automatů

H012P0011 Krmný�automat�AUTOMIX�25 Max.�25�selat

H012P0010 Krmný�automat�AUTOMIX�40�� Max.�40�selat

Vozíky na krmení

H023P0085
�
�

Vozík�na�krmení,�úzký�model�-�63�cm.�Materiál�polyetylen,�snadno�
omyvatelný,�nezůstávají�rezidua�jako�u�kovových�materiálů.��
Kapacita�250�l�–�cca�175�kg�krmné�směsi.�Rozměry�63�x�115�x�80�cm
Přední�otáčecí�kolo�pro�snadnou�manipulaci.

H023P0086
�
�

Vozík�na�krmení,�širší�model�-�77�cm.�Materiál�polyetylen,�snadno�
omyvatelný,�nezůstávají�rezidua�jako�u�kovových�materiálů.��
Kapacita�360�l�–�cca�250�kg�krmné�směsi.�Rozměry�77�x�120�x�85�cm
Přední�otáčecí�kolo�pro�snadnou�manipulaci.

H023P0087 Hliníková�lopatka�odvažovací�2�kg�s�rukojetí�otočenou�dovnitř



40

Péče o spárky a paznehty
H007P0224 Kleště�na�paznehty/spárky�rovné�převodové�

H007P0225 Kleště�na�paznehty/spárky�šikmé�převodové�

H026P0013 Kleště�střední�na�paspárky�a�menší�úpravy�spárků

H026P0014 Kleště�malé�pro�jemné�začištění

H015P0031 Nůž�kopytní�malý�levý��

H015P0032 Nůž�kopytní�malý�levý�oboustranný��

H015P0033 Nůž�kopytní�malý�pravý��

H015P0034 Nůž�kopytní�malý�pravý�oboustranný��

H015P0035 Nůž�kopytní�velký�levý���

H015P0036 Nůž�kopytní�velký�levý�oboustranný��

H015P0037 Nůž�kopytní�velký�pravý��

H015P0038 Nůž�kopytní�velký�pravý�oboustranný��

H015P0039 Kopytní�vrták��

H015P0040 Nůž�smyčkový��

H015P0041 Nůž�vavřínolistý��

H007P0226 Čelist�na�kleště�štípací���

H015P0042 Kladivo�podkovářské��

H015P0043 Rašple�podkovářská��

Ošetření paznehtů a spárků

H023P0253 HOOFPASTE�-�pro�intenzivní�dlouhodobou�ochranu,�léčeni�a�ošetření.�
Hustá�pasta,�300�ml

H023P0064 Dehtová�pasta,�5�kg.��Hustá�tekutina�vhodná�k�dennímu�ošetření�paznehtů,�kopyt,�
spárků.�Lze�použít�jako�nátěr�proti�okusu�stromů.
Tradiční�a�fungující�recept�proti�okusování�ocásků�v�chovech�prasat�-�studie�Animal�
Welfare�Journal

H023P0254 Dehtová�páska�25�x�0,05�m

H023P0065 Dezinfekční�vana�spojovací�-�pevné�propojení,�držadla�pro�přenášení,�protiskluzný�
povrch,�mrazu�vzdorná.��Váha�14�kg.�Unikátní�systém�spojení�dezinfečních�van�umožní�
kompletní�ošetření�při�problémech�s�paznehty/spárky.
1.�vana�–�očištění,�2.�vana�–�pre-dezinfekce�(slabší�koncentrace),�3.�vana�–�kompletní�
dezinfekce�(normální�koncentrace).
šetří�náklady,�koncentrovaný�roztok�není�hned�znečištěn,�lze�použít�na�více�zvířat.�
Zvýšená�hygiena�ošetření.

H023P0066 Hoofprotect�20�kg�-�koncentrovaný�přípravek�na�ošetření�paznehtů/spárků/kopyt.�
Hluboká�penetrace,�čistí�a�léčí.
Jednotlivé�použití:�nastříkejte�20%�roztok�přímo�na�ošetřovanou�rohovinu,�2�až�3�
krát�denně�po�dobu�2�až�3�dnů.
Použití�v�dezinfekčních�vanách:�pravidelné�ošetření�-�použijte�3�až�5%�roztok,�měňte�
každých�5�až�7�dnů.�Ošetřujte�po�dobu�5-7�dnů.�
Pro�intenzivnější�ošetření�použijte�5-10%�roztok,�měňte�každých�5�až�7�dnů.�Doba�
trvání�ošetření�3-4�týdny.
Dlouhodobé�ošetřování:�1-2%�roztok.�Měňte�každých�5�až�7�dnů.

H023P0255 Fixační�rám�pro�ošetření�paznehtů�skotu,�univerzální.�S�upínáním�a�navijákem�pro�
jednoduché�a�bezpečné�ošetření.�Galvanizovaný,�lze�připevnit�k�jakémukoli�typu�kóje

H023P0256 COW�SLIPS�Speciální�návleky�určené�k�léčení��paznehtů.�Pravý�/�levý�díl�se�nasadí�na�
zdravou�část�a�tak�se�uleví�poranění�a�urychlí�se�hojení.
Jednoduchá�aplikace.�Sada�5�levých,�5�pravých�dílů

hemastal – VlastnOstI:

✔��Vysoušecí�a�protiskluzové�schopnosti
✔���Nízká�prašnost�a�zdravotní�nezávadnost�pro�obsluhující�

personál
✔��Antibakteriální�a�fungicidní�vlastnosti
✔��Omezení�šíření�bakterií,�mikrobů�a�mikroorganizmů
✔��Snížení�hodnoty�čpavku
✔���Dezinfekce�a�podpora�hojení�poranění�(spárků,�paznehtů)
✔��Kladný�vliv�na�kvalitu�rohoviny
✔��Zkvalitnění�následných�hnojících�účinků�kejdy
✔��Přátelské�k�životnímu�prostředí

Podrobnější informace o ošetření končetin na str. 52



41

bovibond
H023P0107
�
�
�

BoviBOND�startovací�sada�-�ošetření�paznehtů�skotu.��
Nejlepší�nabídka�v�poměru�kvality�a�ceny
Jednoduchá�aplikace,�lepidlo�se�nemusí�míchat,�zasychá�nezávisle�na�okolní�
teplotě�mezi�30�až�90�vteřinami,�takže�zvíře�je�téměř�okamžitě�mobilní.�
Jiné�podobné�produkty�mohou�obsahovat�toxiny,�Bovibond�je�naprosto�
bez�zápachu�a�může�se�použít�v�uzavřených�prostorách.�Nanesení�lepidla�
pomocí�aplikátoru�je�jednoduché�a�přesné.�Sada�obsahuje�násl.�položky:

H023P0108 Dvousložkové�lepidlo�na�špalíky,�180�ml�(pro�10-12�aplikací)

H023P0109 Aplikační�pistoli

H023P0110 Plastové�aplikátory�12�ks

H023P0111 Dřevěné�špalíky�12�ks

Ochranné pomůcky
Oděvy
H009P0087 OVERAL��–��jednorázový,�kapuce�se�zipem

H023P0197 Plášť�–�jednorázový,�ochrana�oblečení�proti�špíně�a�zvýšení�hygieny

H023P0272 SUPREME�OVERAL��-�vyroben�ze�špínu�odpuzujícího�materiálu,�je�lehký,�
prodyšný�a�zadní�díl�je�pro�větší�pohodlí�při�práci�ušit�z�pružného�mate-
riálu.�Modrý�nebo�zelený.
Vel�48�-�64.�50%�Polyester�a�50%�bavlna.�Vzdušný,�vysoká�kvalita.�
Lze�prát.

H023P0273 OVERAL�dezinfekční.�Vhodný�jako�ochrana�při�čištění�a�dezinfekci�stájí.�
Všitá�kapuce.�100%�Flexotane.�Pružný�a�vzdušný�materiál.�Lze�prát

rukavice
H022P0001 Rukavice�ECO-SENSITIV,�dlouhé,�vhodné�pro�vyšetření�skotu,�porody

H022P0002 Rukavice�GIA�GLOVE,�dlouhé,�vhodné�pro�umělou�inseminaci

H023P0016
Dlouhé�rukavice.�Ochrana�při�porodech,�silné�a�lehce�elastické�pro�lepší�
ohmat.�100�ks

H010P0015 Rukavice�IMV�inseminační�dlouhé.��Vysoká�citlivost�a�kvalita

H010P0027 Dlouhé�rukavice,�velice�pevné�a�zároveň�jemné.�Poskytují�vysokou�ochra-
nu�a�citlivost�při�dotyku.�Vhodné�pro�porody�a�hlavně�inseminaci�skotu.
Jednoduše�vynímatelné�z�krabičky.

H022P0003 Rukavice,�palčáky,�dlouhé,�vhodné�pro�ISK�&�ISB

H022P0004 Rukavice,�krátké,�vhodné�pro�inseminaci

H022P0005 Rukavice,�krátké,�vhodné�pro�dojení,�non-latex

H022P0006 Rukavice,�krátké,�vhodné�pro�inseminaci

H023P0198 Rukavice�pracovní,�kombinace�kůže�a�silné�tkaniny.�

H023P0199 Latexové�pracovní�rukavice,�velikosti�S�-�XL

H022P0004 Rukavice,�krátké,�PE,�základní�jednorázová�ochrana

H022P0009 Rukavice,�krátké,�vinylové,�čiré.��Všeobecná�ochrana,�pevné,�vhodné�např.�
při�inseminaci�prasat.�Velikosti�S�-�XL

Ochranné masky
H023P0182 Maska�ochranná,�jednorázová,�ochrana�proti�prašnému�prostředí,�50�ks

H023P0183 Maska�ochranná�GES�FFP1V,�s�výdechovým�ventilem,�20�ks�

H023P0184 Maska�ochranná�GES�FFP3V,�s�výdechovým�ventilem,�20�ks����
Vysoká�ochrana



42

Ochrana nohou
H023P0200 Držák�na�holínky�-�nerez,�na�zavěšení�3�párů.�Nezbytný�pro�hygienické�uložení�holínek�v�šatnách.

H023P0201
�
�

Bezpečnostní�holínky�BEKINA�s�ocelovou�ochrannou�špičkou�(dle�normy�EU�-�EN345/S4)�-�žlutá,�
velikosti�od�37/38�do�48/49.�Z�vysoce�odolného�PU�materiálu,�jehož�složení�v�létě�chladí�a�v�zimě�
naopak�hřeje.�Jednotlivé�části�holínek�jsou�zesíleny�pro�zvýšení�odolnosti�a�životnosti.�Pracovní�ho-
línky�jsou�speciálně�určené�pro�dezinfikaci�a�zabránění�přenosu�nákaz.

H023P0202
�
�

Bezpečnostní�holínky�BEKINA�s�ocelovou�ochrannou�špičkou�(dle�normy�EU��-�EN345/S4)�-�černá,�
velikosti�od�37/38�do�48/49.�Z�vysoce�odolného�PU�materiálu,�jehož�složení�v�létě�chladí�a�v�zimě�
naopak�hřeje.�Jednotlivé�části�holínek�jsou�zesíleny�pro�zvýšení�odolnosti�a�životnosti.�Pracovní�ho-
línky�jsou�speciálně�určené�pro�dezinfikaci�a�zabránění�přenosu�nákaz.

H009P0088 NÁVLEKY�na�holínky�–�silné,�vysoké

H023P0276 NÁVLEKY�na�obuv�–�nízké,�modré

Ochranné holínky bekIna - na vyžádání pro Vás připravíme nabídku dle Vašich požadavků.

Ochrana sluchu

H023P0277 Ochranná�sluchátka�FM�se�zbudovaným�rádiem�a�připojením�na�
I-pod.�Zvýšení�bezpečnosti�a�zlepšení�pracovního�komfortu��
zaměstnanců.

340�g

H023P0278 Ochranný�štít�pro�sluchátka�FM

Ochrana očí a hlavy

H023P0185
�
�

Ochranná�helma�s�jemným�drátěným�štítem�a�ochrannými�sluchátky�H7.
Speciálně�vyvinutá�pro�ochranu�při�čištění�stájí�pomocí�vysokotlakých�přístrojů.�
Speciální�štítek�z�drátěné�síťky�100%�odráží�kapky�vody�a�umožňuje�dobrou�vidi-
telnost�při�práci.�Kompletní�zabezpečení�ochrany�proti�podráždění�očí.

H023P0186 Antikondenzační�bezpečnostní�brýle,�bez�odvětrávacích�otvorů

H023P0187
�

Antikondenzační�bezpečnostní�brýle,�materiál�-�pružný�čistý�acetát,�se�skrytými�
odvětrávacími�otvory.
Rezistentní�proti�prachu,�jemným�drtím�a�kyselinám.

H023P0188
�

Ochranný�kryt�obličeje�a�hlavy.��Plně�nastavitelná�velikost.�Pevný�a�silný�materiál.�
Maximální�ochrana�proti�prachu,�drtím�při�broušení�a�kyselinám.

H023P0189
�
�

Bezpečnostní�brýle�W-T5300,�dle�normy�EN166-1995.
Ergonomicky�tvarované�brýle�pro�všeobecnou�ochranu,�nastavitelná�velikost.�Vy-
robeny�ze�speciálního�materiálu,�který�nezpůsobuje�alergie�a�podráždění�pokožky.�

H023P0190 Ochranné�brýle�pro�návštěvy.�Čirý�plast.�Splňují�normu�EN166-1995.

Osobní hygiena a antiseptické prostředky

H023P0191 WHITE�-�vše�v�jednom�šampon,�na�mytí�rukou,�pokožky,�vlasů,�2�l,�neutrální�pH,�jemné�-�nedráždivé�složení,�vysoce�pěnivý

H023P0192
�

GREEN�-�Micro�Kill,�2�l.��Antiseptické�tekuté�mýdlo�na�ruce,�speciálně�vyvinuté�do�prostředí,�kde�je�nutná�zvýšená�hygiena
např.�inseminace,�dojírny.

H023P0193
�

ORANGE�POWER�2l,�tekutý�přípravek�se�silným�čistícím�účinkem.�Obsahuje�PE�abrasivní�kuličky,�bez�příměsí�solventů.�
Speciálně�vyvinutý�pro�odstanění�silného�znečištění�-�olej,�mastnota,�rez,�hlína,�prach�atd.

H023P0194 Dávkovač�pro�tekuté�přípravky�obsah�2�l

H023P0195
�

Dettoclean�5l,�silný�nedráždivý�detergent�pro�očistu�pokožky,�drobných�ran�a�nástrojů.�Určený�i�pro�domácí�hygienu.�Deodo-
rizuje�-�pročišťuje�ovzduší.�Na�bázi�chloroxylenolu.

H023P0196 Prací�prostředek�na�silně�znečištěné�barevné�prádlo,�20�kg

H023P0047 Dávkovač�pro�RAPIDDES�-�ochrana�a�dezinfekce�rukou

H023P0048 Ochrana�a�dezinfekce�rukou�RAPIDDES�-�1�l,�dodává�maximální�ochranu�a�hygienu�Vašich�rukou.

H023P0214 Acticid,�500�ml,�dezinfekční�přípravek�k�okamžitému�použití�na�bázi�metylalkoholu.�Ničí�bakterie,�kvasinky,�plísně,�viry�na�
různých�druzích�povrchů.�Lze�použít�k�dezinfekci�nástrojů,�např.�kleští,�pinzet.�Dezinfekce�povrchů�v�laboratoři.



43

Inseminace skotu
Odběr semene
H010P0016 Umělá�vagína

H010P0017 Vložka�do�vaginy�neoprenová�-�hrubší,�10�ks

H010P0018 Vložka�do�vaginy�neoprenová�-�hladká,�10�ks

H010P0019 Kónus�pro�vagínu,�20�ks

H010P0020 Ochranný�filcový�kryt�vagíny�

H010P0021 15�ml�kónická�sterilní�tuba,�modrá�zátka,�100�ks

H010P0022 Silikonová�zátka�pro�15�ml�sterilní�tubu,�10�ks

H010P0023 15�ml�odběrová�tuba�PYREX,�10�ks

H010P0024 Ochranný�filcový�kryt�odběrové�tuby,�5�ks

H010P0025 B-GEL�250�g�lubrikační�

H010P0026 Lubrikant�vagíny,�1100�g

analýza spermatu

H009P0020 Fotometr�Accucell�bez�ředění�IMV

H009P0021 Kyveta�k�fotometru�Accucell�100ks

H009P0022 Žárovka�k�fotometru�Accucell

zpracování dávek

�H010P0004 IMV�-�od�manuální�plničky�po�celkově�automatizovaný�systém�-�nabídka�dle�Vašich�specifikací

�H010P0005 Pejeta�25�ml�různé�barvy

ředění

H010P0006 Bioxcell�100�ml�(500�ml�hotového�ředidla)

H010P0007 Bioxcell�250�ml�(1250�ml�hotového�ředidla)

H010P0008 Sterilní,�apyrogenní�voda,�balení�1�l,�10�ks

pejety

H010P0009 Pejety�různé�barvy�0,25�ml,�Balení�2000�ks

uchovávání dávek

�H010P0010 Kanystry,�pohárky�-�dle�specifikovaných�požadavků

Inseminace

�H010P0011 Krycí�pipeta�IMV

�H010P0012 Krycí�pipeta�Cryovet

�H010P0013 Aplikační�pistole�Kombicolor

�H010P0014 Náhradní�píst�Kombikolor,�10�ks

H010P0015 Rukavice�IMV�Inseminační�dlouhé�Červené�Sensitive,�100�ks

H010P0027 Dlouhé�rukavice,�velice�pevné�a�zároveň�jemné.�Poskytují�vysokou�ochra-
nu�a�citlivost�při�dotyku.�Vhodné�pro�porody�a�hlavně�inseminaci�skotu.
Jednoduše�vynímatelné�z�krabičky.

Jsme schopni připravit na vyžádání komplexní nabídku vybavení inseminační stanice.  



44

péče o telata

H023P0097 Zástěra�ochranná�-�porodní.�Nylon�pokrytý�PVC,�krátké�rukávy,�plastové�manžety,�velcro�
zapínání�vzadu

H023P0098 Resuscitační�pumpa�pro�telata�a�hříbata

H023P0099 Vozík�s�navijákem,�115x75x45.�Na�vození�telat�a�kadaverů,�naviják�zjednodušuje�naložení

H023P0100
�
��

Mixer�pro�mokré�krmení�a�mléko,�nerezový,�obsah�90�l.�Výška�100�a�průměr�47�cm.�Je�určený��
k�přípravě�tekutého�krmení�a�mléčných�produktů.�Lze�jednoduše�přemístit�pomocí�2�gumových�
koleček.�Kohout�je�umístěný�ve�spodní�části�pro�jednoduché�umístění�vědra.�Rozsah�měření�do�
80�l�viditelně�označený�na�vnitřní�straně�nádoby.�Hygienický,�jednoduše�omyvatelný.�220�V.

H023P0101 Ohřívač�mléka�pro�telata.�Jednoduché�ohřátí�ve�vědru,�stavitelný�termostat.�220V,��
�Výška�94�a�průměr�15,5�cm,�váha�3,4�kg.
Ponor�8,2�cm.�Velmi�snadno�se�čistí

H023P0102 Měchačka�s�dřevěným�držadlem�45�cm

H023P0103 Krmná�láhev�2,5�l

H023P0104 Napájecí�kbelík�plastový�

H023P0105 Drencher�pro�telata,�2�l�-�rychlá�aplikace�léčiv,�mleziva�a�tekutin

Dle Vaší poptávky Vám dodáme různé typy porodních tyčí.
Na vyžádání Vám připravíme komplexní nabídku přístřešků pro telata.

péče o skot

H023P0113 Kruh�proti�sání�kov,�plast

H023P0106 Odrohovač�FP�-�280,�230V

H023P0208 Odrohovač�plynový�PORTASOL

Označování skotu 
aplikační kleště na plastové známky

H014P0129 Aplikační�kleště�na�plastové�ušní�známky�HEMA

H014P0130 Hrot�k�aplikačním�kleštím�HEMA�na�plastové�známky

H003P0017 Aplikační�kleště�ALLFLEX�na�plastové�ušní�známky�včetně�náhradního�hrotu�(v�rameni�kleští)��

H003P0030 Kleště�ALLFLEX�TOTAL�TAGGER+�s�výklopným�hrotem�pro�větší�bezpečnost,�KOVOVÉ

popisovače na plastové ušní známky

H003P0030 Popisovač�na�plastové�známky�-�střední�popis��

H003P0031 Popisovač�na�plastové�známky�Allflex�-�dvojí�hrot��

mosazné známky pro skot

H007P0039 Mosazná�ušní�známka�pro�značení�skotu��

H007P0040 Kleště�aplikační�pro�mosazné�známky��



45

Plastové ušní známky pro skot  
Ústřední evidence
sVětOVÁ kValIta              prO ČeskÝ skOt

Firma allFlex se zabývá označováním skotu více než 50 let a je vedou-
cí světovou firmou vyrábějící 500 milionů známek ročně.

pro Vaše zvířata můžete zvolit kvalitní ušní známky allFlex, které pro 
označení skotu jako nOVé ČÍselné řaDy nebo DuplIkÁty dodává-
me od roku 2007.

jejich vysoká kvalita a minimální ztrátovost je tak prověřena našimi cho-
vateli, kteří je používají k označení skotu v ústřední evidenci v místních 
podmínkách. 

stále Vás trápí opakované navěšování ušních známek u skotu?

Vyzkoušejte�Vašimi�kolegy�ověřenou�kvalitu�plastových�ušních�známek�ALLFLEX.

k dodání jako nOVé ČÍselné řaDy pro telata, tak i DuplIkÁty.

Známka�allFlex má�jako�jediná�na�našem�trhu�kovovou�špičku,�která�je�vliso-�
vána�do�hrotu�samčího�dílu�tak,�že�je�jeho�neoddělitelnou�součástí.

Nemůže�tak�dojít�k�jejímu�vylomení�a�rozpojení�jako�u�spojení�dvou�plastových�ma-
teriálů.

✔	Patentovaný�způsob�spojení�ROTACLIP
✔�Kovový�hrot�–�snadná�aplikace�i�na�dospělé�zvíře
✔	Čtyři�velikosti�Senior,�MAXI,�DUO�MAXI�a�elektronická�známka
✔	Hladký�povrch�známky,�na�kterém�neulpívá�špína
✔	Kontrastní�popis�u�obou�barevných�variant�pro�krávy�i�býky
✔	Snadná�čitelnost
✔	Univerzální�kovové�aplikační�kleště�s�pružinou�a�odskakujícím�ramenem

Pokud�se�rozhodnete�pro�dlouhodobě�ověřené�kvalitní�značení�Vašich�zvířat�-�při�zasí-
lání�objednávky�na�ČMSCH,�a.s.�Hradištko�zaškrtněte�jako�výrobce�„HEMA”.



46

VzOry pOpIsu senIOr:
Popis „senIOr a“ (povinně alespoň v 1 uchu)   Popis „senIOr b“ (volitelný)
 Hrot (samčí díl): 70 x 50 mm, protikus (samičí díl): 78 x 57 mm)

VzOry pOpIsu maxI:
Popis „maxI a“ (povinně alespoň v 1 uchu)   Popis „maxI b“ (volitelný)
 Hrot (samčí díl): 70 x 50 mm, protikus (samičí díl): 100 x 75 mm

Popis „maxI b 4“ (volitelný)     Popis „maxI b 6“ (volitelný)

Popis „DuO maxI “ (volitelný)     elektronická ušní známka
 Hrot (samčí díl): 100 x 75 mm, protikus (samičí díl): 100 x 75 mm Průměr 3cm

Jako�další�typ�druhé�ušní�
známky�si�můžete�zvolit�
elektronickou�ušní�znám-
ku�s�čipem
Tato�známka�má�napro-
gramováno�individuální�
identifikační�číslo�zvířete



47

Elektronické ušní známky pro skot a ovce/kozy v ústřední evidenci
Celosvětovým�leaderem�v�elektronické�identifikaci�je�firma�Allflex.�Tato�technologie�je�shodná�se�systémem�vysokofrekvenční�identifikace�
RFID.�Signál�má�schopnost�proniknout�tkáň,�dřevěné�či�plastové�zábrany�atd.
Transpondér�nevyužívá�baterie�a�vydrží�funkční�po�celý�život�zvířete.��
Elektronický�identifikátor�Allflex�–�EID�ušní�známka�–�má�zabudovaný�výkonný�vysokofrekvenční�systém�Tiris�vyvinutý�ve�spolupráci�s�firmou�
Texas�Instruments.�Svinutá�anténa�je�vlisována�do�samičího�dílu�EID�známky.
Speciální�vysoce�odolný�materiál�této�známky�plně�ochrání�transpondér�před�nepříznivými�vlivy�prostředí.

Čtecí�zařízení�jsou�vybavena�LCD�displejem,�součástí�je�softwarové�vybavení�pro�přenos�dat�ve�formátu�MS�Excel.
Mohou�být�ruční�nebo�stacionární,�dle�požadavků�a�specifikací.
�
Systém�elektronické�identifikace�Allflex�plně�splňuje�standardy�ISO�11�784,�ISO�11�785�a�je�pod�registrací�ICAR�plně�certifikován.
�
skOt
Již�nyní�můžete�využít�výhod�elektronické�identifikace�skotu�a�zefektivnit�tak�systém�řízení�práce�na�Vašem�chovu.
Jako�typ�ušní�známky�B�můžete�nyní�zvolit�EID�ušní�známku�Allflex.
Tato�známka�má�naprogramováno�individuální�identifikační�číslo�zvířete.
�
Výhody elektronické identifikace:
✔	Automatizace�údajů�-�rychlejší,�jednodušší,�přesné�a�bezchybné�záznamy
✔	Není�nutný�přímý�kontakt�se�zvířetem�–�čtecí�vzdálenost�je�cca�100�cm
✔	Přímý�přenos�dat�z�čtecího�zařízení�do�PC
✔	Řízení�farmy�založené�na�EID�systému�umožní�rychlejší�informovanost�a�analýzu�dat
✔	Snadno�přístupné�kompletní�záznamy�o�jednotlivých�zvířatech
✔	Rychlejší�zpracování�údajů�umožňuje�objektivní�a�rychlá�rozhodnutí�a�zlepšuje�tak�efektivitu
✔	Možnost�propojení�na�systémy�dojíren,�lze�přizpůsobit�jednotlivým�podmínkám
✔	Možnost�propojení�na�vážní�systémy
�

Rádi dodáme komplexní informace. 

elektronické ušní známky

H003P0018 Elektronická�ušní�známka�pro�skot�s�čipem

H003P0019 Elektronická�ušní�známka�pro�ovce�a�kozy�s�čipem

Čtečky pro elektronické ušní známky

H003P0020 Tyčová�čtečka�60�cm�délka�-�ALLFLEX

H003P0021 Stacionární�čtečka�-�panel�23�x�32�cm�-�ALLFLEX

H003P0022 Stacionární�čtečka�-�panel�40�x�60�cm�-�ALLFLEX

H003P0023 Stacionární�čtečka�-�panel�60�x�120�cm�-�ALLFLEX

H003P0024 Zdroj�230V�pro�stacionární�čtečky�ALLFLEX

H018P0001 Dvouřádková�čtečka�GES2S�přenosná,�pro�elektronickou�identifikaci�skotu��

H018P0002 Prodlužovací�anténa�k�dvouřádkové�čtečce��

Doplňky k tyčové čtečce allFlex

H003P0025 Sada�pro�komunikaci�přes�Bluetooth

H003P0026 Napájení

H003P0027 Akumulátor�sada

H003P0028 Rychlonabíječka�AK320

H003P0029 Cigaretový�napáječ



48

Vážení zvířat 
eID systém vážení skotu

elektronická ušní známka allFlex v propojení s vážními systémy Digi-star

přesné a rychlé zaznamenání hmotnosti váženého zvířete bez ohledu na jeho pohyb

Vážní�systémy�Digi-Star�byly�vyvinuty�přímo�pro�reálné�situace�běžné�při�vážení�zvířat.�Nejodolnějsí�komponenty�byly�spojeny�s�nad-
časovými�technologiemi,�kdy�pokročilé�filtrování�signálu�spolu�s�funkcí�Lock-On�stanoví�přesné�záznamy�hmotnosti�hospodářských�
zvířat.

Propojení�elektronické�ušní�známky�ALLFLEX�s�vážním�systémem�Digi-Star�automaticky�zaznamená�číslo�EID�známky�váženého�
zvířete,�jeho�hmotnost,�přírůstky.�Je�zkrácena�doba�na�manipulaci�se�zvířaty�a�na�záznamy�jednotlivých�údajů.�Nulová�chybovost.

sW 4600 eID
Pokročilý vážní systém, kompatibilní s elektronickými ušními známkami ALLFLEX, s přehledným displejem dobře čitelným v jakémkoli prostředí

Zaujala Vás nabídka?  Pro více kombinací a jednodušších variant nás neváhejte kontaktovat!

Váhy

H023P0142 Váha�s�pružinou�mincířová,�10�kg�

H023P0143 Váha�s�pružinou�mincířová,�50�kg�

H023P0144 Digitální�rychlováha�mincířová,�s�praktickým�držadlem,�do�15�kg

H023P0145 SALTER�Rychlováha�mincířová,�10�kg,�stupnice�po�50�g

H023P0146 SALTER�Rychlováha�mincířová,�25�kg,�stupnice�po�100�g

H023P0147 SALTER�Rychlováha�mincířová,�50�kg,�stupnice�po�200�g

H023P0046
�
�

Váha�elektronická��nerezová�-�platforma.�
Lze�použít�v�kombinaci�s�ošetřovacím�vozíkem�na�zvážení�selat�ve�vrhu��
a�následně�pro�kontrolu�přírůstků.�Displej�může�být�připevněn�na�stěnu.�
Vážení�do�100�kg.�Napájení��na�baterie�nebo�adaptér.

H012P0014 Přenosná�váha�na�prasata�ETW�300,�do�140�kg,�digitální�displej.
Rozměry:�157�x�56�x�84�cm

✔		Víceřádkový displej, který zobrazuje požadované informace během 
vážení

✔	Počítadlo získané váhy včetně zobrazení přírůstků
✔	Kompatibilní se čtečkami ALLFLEX
✔	Export dat pomocí CSV souboru, usnadňující zpracování dat
✔	Jednoduché ovládání, automatické čtení a zadávání  váhy
✔		Možnost zadání čísla ušní známky, předpokládané ID, číslo skupiny/

ohrady, různé kódy, osobní poznámky

✔	Pamět pro 10 000 záznamů
✔	Možnost spárování s technologií Bluetooth
✔	2 seriové porty pro ruční čtečky a napojení na počítač
✔		StockWeigh Link – Software pro Váš počítač (součástí dodávky) 
✔	Jednoduché stažení dat do Vašeho počítače
✔	Jednoduché náhrání dat z počítače do váhy
✔	Napájecí kabel včetně možností napájení z baterie.
✔	Přesnost vážení +/- 1%



49

Vybudujte si vlastní vážní systém!
Pro�přesné�vážení�selat�a�optimálního�zjištění�přírůstků�u�prasat.�Systém�se�skládá�ze�dvou�vážních�lyžin,�na�které�může�být�připevněna�deska��
s�ohradou.�Dosahuje�se�velice�přesného�měření�váhy,�i�když�jsou�zvířata�v�neustálém�pohybu.�Další�součástí�je�jednoduše�ovladatelná�počítačová�
vážící�jednotka�F-star�s�přesným�a�viditelným�displejem�a�adaptér.��Veškeré�spoje�jsou�pozlacené,�vlhku�i�nárazu�vzdorné.�Příkon�baterie�12�V.

H012P0011 F-�star�125�Počítačová�vážící�jednotka�s�digitálním�displejem

H012P0012 Vážní�lyžina,�délka�100,�145�nebo�190�cm

H012P0013 Adaptér�pro�vážní�systém�F-�star�125

Dojení a péče o struky
H023P0114� Papírové,�biodegradibilní�utěrky�na�roli,��2�x�1000�utěrek�(250�m).��Rozměry�24,5�x�25�cm

Velice�pevné,�vysoká�schopnost�absorbce.�Speciální�povrch�utěrky�umožňuje�lepší�a�rych-
lejší�očištění�struků�a�stimulace.

H023P0115 Papírové�utěrky�na�roli,�perforované,�2�x�1500�utěrek�(600�m),�šířka�24�cm

H023P0116 Dezinfektor�struků�-�nevratný

H023P0117 Udder�Sepia�-�dip�20�kg

H023P0118 Udder�Brown�-�sprej�20�kg

H023P0119 Uddercare�2,5�l�-�Speciální�přípravek�na�ošetření�struků.�Stimuluje�prokrvení�ve�svalech��
a�v�podkoží�struků.�Snižuje�a�uklidňuje�pokožku�a�otoky.�Čistí,�zjemňuje,�regeneruje��
a�ochraňuje�povrch�struků.�Obsahuje�mentolový�olej.�Při�pravidelném�užívání�udržuje�
struky�v�dobrém�zdravotním�stavu�a�zlepšuje�produkci�mléka.�

H023P0120 Dávkovač�pro�Uddercare

H022P0005 Rukavice�krátké,�modré,�bez�latexu.�Tyto�rukavice�jsou�velice�jemné,�ale�pevné,�poskytují�
vysokou�ochranu�a�citlivost�při�dotyku.�Vhodné�do�dojíren.�Velikost��
S�–�XL����VYSOKÁ�KVALITA�/�SKVĚLÁ�CENA

Fixace skotu

H015P0008 Kleště�nosní�Harms,�200�mm��

H015P0009 Skřipec�nosní�s�pružinou��

H015P0010 Kleště�fixační�Abel��

H015P0011 Koncovka�kleští�Abel��

H008P0006 Kruh�nosní�otočný�NEREZOVÝ�57�mm��

H008P0007 šroubek�do�nosního�kruhu��

H007P0227 Pouta�fixační�Balun�s�koženými�řemeny�pro�zadní�končetiny��

H007P0228 Bezpečnostní�ohlávka�pro�skot�Kovács��

H008P0007 Vodící�hůl�/rovné�držadlo�145�cm�

H008P0008 Vodící�hůl�/�rovné�držadlo�120�cm�

H008P0009 Vodící�hůl/�držadlo�tvar�D�145�cm�

H023P0112 Vodící�hůl,�145�cm�držadlo�tvar�D

H023P0257 Speciální�pružinový�imobilizér�s�rychlým�uvolněním,�slabinový.�Prevence�
kopání�skotu.�Celonerezový.�Pevná�pružina.�O�3�cm�delší�než�běžné�typy.

H023P0258 Pouta�fixační�-�fixace�zadních�končetin�v�dojírnách,�prevence�kopání�
galvanizovaný�řetěz�s�úchyty

H023P0259 Fixátor�hlavy�skotu�k�aplikaci�léčiv,�ušních�známek�atd.�Aplikaci�může�
bezpečně�provádět�jeden�ošetřovatel.�Kovový�úchyt�tvar�U,�trubková�
konstrukce�s�háky�na�zavěšení,�s�fixovacím�řetízkem�polohy

Elektrické�ohradníky�-�zpracujeme�nabídku�dle�Vašich�požadavků.



50

Ošetřování - veterinární pomůcky

H007P0194 Roura�jícnová�UH,�850�mm��

H007P0195 Roura�jícnová�UH,�1200�mm��

H007P0196 Roura�jícnová�UH,�1600�mm��

H023P0019 Embryotomická�pilka,�12�m�v�UH�krabičce,�lze�použít��
i�na�odrohování

H023P0020 Držátko�embryotomické�pilky�rovné��

H007P0200 Porodní�řetěz,�1900�mm��

H007P0201 Porodní�řetěz,�1000�mm��

H007P0202 Držadlo�porodních�řetězů��

H007P0203 Cévka�Söderlund�děložní�dvoucestná,�400�mm�

H007P0204 Cévka�Götz�děložní�-�LUER�440�mm�

H007P0205 Cévka�Götz�děložní�-�veterinární�kužel��

H007P0206 Cévka�insuflační��

H007P0207 Cévka�mléčná�Fürstenberg�bez�olivky��

H007P0208 Cévka�mléčná�Fürstenberg�s�olivkou��

H007P0209 Emaskulátor�Verböczy��

H007P0210 Embryotom�dle�Thygessena��

H015P0012 Háček�oční�ostrý,�60�mm��

H015P0013 Háček�oční�tupý,�60�mm��

H015P0014 Háček�oční�ostrý,�80�mm��

H015P0015 Háček�oční�tupý,�80�mm��

H007P0211 Jehelec�Ermold,�170�cm��

H007P0212 Jehelec�Langenbeck��

H015P0016 Kleště�kastrační�Burdizzo,�45�cm��

H015P0017 Kleště�kastrační�Burdizzo,�35�cm��

H007P0213 Klín�čelistní�dle�Schneidera��

H007P0214 Klín�k�jícnové�rouře�malý�k�otvírání�čelistí�ovcí�a�koz�

H007P0215 Metr�veterinární�kombinovaný��

H015P0018 Nůž�do�struku��

H015P0019 Nůž�do�struku�dle�Huga,�130�mm�

H015P0020 Nůž�kastrační�s�AL�držadlem��

H015P0021 Pero�kleští�vrubovacích�malé�

H015P0022 Podložka�pod�poševní�svorky��

H015P0023 Rašple�na�zuby�zvířat�s�kovovým�plátkem�a�dřevěným�držadlem��

H015P0024 Náhradní�plátek�k�rašpli�na�zuby��

H007P0216 Cévka�děložní�prohnutá��

H007P0217 Cévka�děložní�rovná,�450�mm��

H007P0218 Cévka�Imminger�uretrální,�310�mm��

H007P0219 Cévka�močová�zahnutá,�500�mm��

H007P0220 Cévka�močová�zahnutá,�800�mm��

H007P0221 Efeminátor�nůžkový��

H007P0222 Jehla�na�poševní�svorky�Leipold��

H015P0025 Kleště�vrubovací�pro�prasata��

H015P0026 Emaskulátor�Hausmann,�270�mm��

H015P0027 Nůž�porodní�Linde��

H015P0028 Svorka�poševní�Flessa,�60�mm,�plastové�úchyty��

H015P0029 Svorka�poševní�Flessa,�80�mm,�plastové�úchyty��

H015P0030 Svorka�poševní�Flessa,�100�mm,�plastové�úchyty��

H007P0223 Háček�pro�veterinární�kontrolu�masa��



51

Zvířecí hygiena ve stáji
chcete efektivně a ekonomicky zlepšit zdravotní stav Vašich zvířat?

Použitím suchých podestýlek řady HEMASTAL toho dosáhnete.
srovnatelná a na místních farmách ověřená kvalita se stejnými produkty na trhu.

Nesrovnatelná cena! S Hemastalem úspora více jak 30%.
zlepšení celkové zoohygieny a kvality vzduchu ve stáji.   
V testech ověřená likvidace čpavku, snížení hodnot o 48%.

2 typy: HEMASTAL (prášek) a HEMASTAL SOFT (celulózové vločky)

pOužItÍ prasata:
 jalovárny��
✔�Prevence�výskytu�zánětů�a�výtoků�v�období�říje�a�inseminace

 porodny  
✔�Prevence�přenosu�infekce,�vysypáním�lože�pod�prasnicí�
✔�Ošetření�struků�prasnice�
✔�Osušení�selat,�nedochází�k�jeho�podchlazení,�snižuje�tak�počet�úhynů�selat��
✔�Vysypání�hnízda�selat�(HEMASTAL�SOFT)�–�udržuje�selata�v�suchu�a�teple

 předvýkrm a výkrm 
✔�Zamezení�a�prevence�výskytu�průjmů

 Obecné využití 
✔�Urychlení�hojení�poranění�
✔�Prevence�vzniku�prasklin�a�opotřebení�spárků�
✔�Dezinfekce�průchozích�zón�a�přepravních�ploch�zvířat

InsemInace : 
✔		Postup�k�dosažení�maximální�hygieny�při�inseminaci�a�odstranění�hnisavých�výtoků�po�inseminaci!�
✔		Děložní�krček�prasnice�je�během�říje�a�při�inseminaci�otevřený�a�je�vstupní�branou�pro�nečistoty,�bakterie�a�vznik�zánětů�v�reprodukčním�

traktu.��
✔		V�tomto�období�je�nutná�prevence.
�
Prevence�je�NEJLACINĚJšÍ!�Následná�léčba�zdravotních�problémů�pohlavních�orgánů�je�velmi�drahá.���
V�tomto�období�je�nutné�zajistit�maximální�možnou�hygienu�v�době�říje�a�provádění�inseminačního�úkonu�prasnic�a�prasniček.�
Naprosto�zásadním�postupem�je�mechanická�očista�a�úklid�výkalů�a�očištěný�prostor�posypat�tenkým�filmem�suché�dezinfekce�HEMASTAL.
✔		Hlavním�přínosem�při�použití�suché�dezinfekce�HEMASTAL�je�zamezení�výskytu�zánětů�a�výtoků�v�období�říje�a�inseminace�a�v�období�po�

inseminaci.
✔		Je�velice�důležité��bezprostředně�po�každém�inseminačním�úkonu�odstranit�nečistoty�v�prostoru�pohlavních�orgánů�(od�slabin�k�zádi)���

a�prostor�podsypat�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL.�
✔		Na�povrchu�se�vytvoří�tenká�vrstva�dezinfekce,�která�zajistí�maximální�hygienu-čistotu�pohlavních�orgánů�v�období�po�inseminaci,�kdy�

prasnice�uléhá�na�podlahu.�Uléhá�do�suchého�a�vydezinfikovaného�prostoru!�
✔	Dalším�efektem�je�následná�kontrola�zpětných�výtoků�inseminační�dávky�během�inseminace�a�po�inseminaci.
✔		Vždy�používejte�při�inseminaci�rukavice�–�omezíte�přenos�bakterií�a�chorob�přímo�na�sliznice�a�do�pohlavních�orgánů.�Přerušíte�možnost�

přenosu�nákazy�z�jiných�úseků�a�kategorií�(porodny,�předvýkrm,�výkrm).��
✔	Při�inseminaci�používejte�ZÁSADNĚ��individuálně�balené�zavaděče.��
��

hemastal – zÁsaDy přI pOrODu:
V�období�porodu�je�reprodukční�trakt�velice�náchylný�na�vznik�zdravotních�problémů�v�pohlavních�orgánech�a�může�snadno�dojít�k�zanesení�
infekce.�Toto�je�způsobeno�otevřeným�děložním�krčkem,�který�je�jinak�uzavřený.���

Je�NUTNO�zajistit�zvýšenou�zoohygienu�v�porodním�kotci.

✔		Vysypejte�lože�pod�prasnicí�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL�SOFT�před�počátkem�porodu�a�znovu�po�jeho�ukončení.�Před�porodem�také�
vysypejte�prostor,�kam�umístíte�selata�bezprostředně�po�porodu,�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL�SOFT�(např.�hnízdo�pod�lampou,�v�budce�
atd.)�Selata�jsou�pak�v�čistotě,�suchu�a�teple.�



52

✔		Před�prvním�příjmem�mleziva�selaty�posypejte�mléčnou�žlázu�HEMASTA-
LEM�a�proveďte�masáž�vemínek�a�odstříknutí�mléka.�S�masáží��
s�použitím�HEMASTAL�zároveň�provádíte�očistu�a�dezinfekci�mléčné�žlázy.�

✔		Narozená�selata�otřete�buničinou�a�osušte�suchou�dezinfekcí�HEMASTAL�
SOFT,�nedojde�k�jejich�podchlazení�a�sníží�se�tak�počet�úhynů.�Při�osušení�
selat�při�porodu�je�vhodné�zároveň�vydezinfikovat�suchou�dezinfekcí��
HEMASTAL�SOFT�pupeční�šňůru�(po�zkrácení)�–�lepší�
a�rychlejší�hojení.

✔		Po�porodu�je�velice�důležité�k�očištěným�a�vydezinfikovaným�strukům�pras-
nice�přiložit�selata,�aby�se�mohla�napít�mleziva�–�zaručíte�jim�přísun�energe-
tické�zásoby�„pohotové�energie“,�která�je�nezbytná�pro�jejich�zdárný�vývoj.�
Zabráníte�úhynům�selat�–�až�30%�selat�má�problém�se�po�porodu�dostat�ke�
strukům.

OšetřenÍ spÁrků
Zdravé�končetiny�prasnic�výrazně�ovlivňují�ekonomiku�produkce�chovu.�Spárky�prasnic�se�vlivem�nových�povrchů�v�ustájeních�již�samy��
neobrušují,�přerostlé�spárky�je�nutno�pravidelně�zastřihávat�a�ošetřit.
Je�naprosto�nezbytné�dodržovat�maximální�hygienu�a�sucho�v�ustájeních�zvířat.
Jedna�předčasně�vyřazená�prasnice�znamená�ztrátu�více�než�10�000�Kč�a�prevence�je�vždy�tím�nejlevnějším�opatřením.
✔		Zdravé�spárky�znamenají�snížení�počtu�vyřazených�prasnic,�což�vede�k�většímu�počtu�narozených�selat
✔		Snížení�nákladů�na�nákup�nových�prasniček
✔		Udržení�optimálního�složení�stáda

HEMASTAL�ošetřuje�a�dezinfikuje,�urychluje�hojení�poranění,�napomáhá�udržení�zdravého�stáda.

skOt – prevence onemocnění končetin a mastitidy
Vlhko�ve�stájovém�prostředí�způsobuje�riziko�různých�onemocnění.�Mikrobi�a�bakterie�mají�živnou�půdu�a�snadno�se�rozmnožují,�pokud�
nejsou�důsledně�dodržovány�zásady�zoohygieny.
Pravidelné�používání�suché�dezinfekce�Hemastal�umožní:
✔	Zajištění�hygieny�prostředí�a�zamezení�kontaminace�steliva.
✔	Udržení�končetin�v�suchu,�čistotě�a�zdraví�a�tím�náklady�na�jejich�dlouhodobé�léčení.
✔	Prevenci�mastitidy,�která�je�jedním�z�nejdražších�onemocnění�u�krav�-�mléčná�žláza�je�snadno�přístupná�vstupu�mikrobů�a�bakterií.
1�pytel�HEMASTAL,�25�kg�stačí�na�pokrytí�cca�500�m²�plochy

hemastal
H006P0001 Pytel�25�kg

H006P0002 Malá�paleta�500�kg�=�20�pytlů

H006P0003 Velká�paleta�1000�kg�=�40�pytlů

H006P0004 Malý�bag�=�250�kg

H006P0005 Velký�bag�=�1000�kg�(dle�skutečné�váhy)

hemastal soft

H006P0006 Pytel�25�kg

H006P0007 Malá�paleta�375�kg�=�15�pytlů

H006P0008 Velká�paleta�600�kg�=�24�pytlů

H006P0009 Malý�bag�=�125�kg

H006P0010 Velký�bag�=�600�kg�(dle�skutečné�váhy)

suchou stájovou podestýlku hemastal lze použít v biochovu.

hemastal – VlastnOstI:

✔��Vysoušecí�a�protiskluzové�schopnosti
✔���Nízká�prašnost�a�zdravotní�nezávadnost�pro�

obsluhující�personál
✔��Antibakteriální�a�fungicidní�vlastnosti
✔��Omezení�šíření�bakterií,�mikrobů�a�mikroorganizmů
✔��Snížení�hodnoty�čpavku
✔���Dezinfekce�a�podpora�hojení�poranění�(spárků,�

paznehtů)
✔��Kladný�vliv�na�kvalitu�rohoviny
✔��Zkvalitnění�následných�hnojících�účinků�kejdy
✔��Přátelské�k�životnímu�prostředí

 Hema Malšice s.r.o. 

Váš dodavatel a výrobce chovatelských potřeb

Máte vysoké vyřazování 
prasnic z důvod špatných 
končetin?
Doporučené pomůcky
pro úpravu spárků
prasnic a kanců

 �  kleště velké na paznehty rovné 
pro hrubé ošetření spárků  

 �  kleště střední pro paspárky a drobnější 
úpravy spárků

 � kleště malé pro jemné začištění
 � sprej na dezinfekci nástrojů
 � desinfekční sprej antibiotický nebo hojivý
 � sprej - tekutý obvaz
 � suchá dezinfekce HEMASTAL
 � mast kopytní – dehtová
 � ochranné pracovní rukavice

Rádi Vám podáme více informací.



53

měřenÍ teplOty a ph

H023P0148 DT-8810�infračervený�dálkový�teploměr�s�laserovým�zaměřením,�-20�až�270ºC,�3-čísel-
ný�displej�s�rozlišením�0,1ºC,�180�g,�9V�baterie.

H023P0149

�

DT-8818�infračervený�dálkový�teploměr�s�laserovým�zaměřením,�-50�až�550ºC,�4-čísel-
ný�displej�s�rozlišením�0,1ºC,�s�podsvícením,�290�g,�9V�baterie.��
Včetně�pouzdra.

H026P0015 Digitální�veterinární�teploměr.�Kontrola�teploty�zvířat�

H023P0151

�

Digitální�pH�metr,�vodotěsný.��Vhodný�pro�testování�pH�pitné�vody�zvířat.�Doporučeno�
testovat�pH�pravidelně,�bakterie�salmonely,�E-coli�atd.�se�vyvíjejí�mnohem�rychleji,�po-
kud�je�pH�v�dodávané�vodě�příliš�vysoké.

Dezinsekce
mouchy jsou zdrojem nákaz a onemocnění!

mouchy se dokáží množit velice rychle, speciálně při vhodné teplotě v hospodářských budovách ustájených zvířat. 
Dospělá moucha tvoří pouze 15% z celkové populace. Dalších 85% je složeno z vajíček, larev a kukel.
V podobě vajíčka nebo kukly je téměř hermeticky uzavřena. 
proto je nejlepší začít s bojem proti výskytu much právě ve fázi larvy. samotný boj s dopělými mouchami nemá 
dostačující výsledky.
efektivní kontrola výskytu much začíná se správnou hygienou.

✔		Pravidelně�čistěte�krmné�koridory
✔		Vyměňte�nefunkční,�tekoucí�napáječky
✔		Udržujte�co�nejhladší�povrchy,�ve�skulinách�vzniká�prostor�ke�kladení�vajíček
✔		Pravidelně�odstraňujte�exkrementy�
✔		Okamžitě�odstraňte�uhynulá�zvířata
✔		Používejte�suchou�dezinfekci�Hemastal
��

H023P0221 Maggot�Death�plus,�7�kg

H023P0222 Maggot�Death�plus,�25�kg
Určen�k�likvidaci�larev�much.�Funguje�jako�regulátor�růstu�v�tkáni.�Larva�se�nevyvine��
v�mouchu.�
Aplikace:�ve�formě�granulí,�nebo�rozpuštěný�ve�formě�postřiku�nebo�nátěru.�Obsahuje��
2�cyromazinu.

H023P0223 AZA�FLY�2010,�2�kg
Určený�pro�kontrolu�much�a�dalšího�létajícího�hmyzu�v�chovech�prasat,�skotu,�drůbeže,�
koní.
Doporučeno�používat�v�kombinaci�s�Maggot�Death.��Nejlépe�funguje,�pokud�je�aplikován�
na�co�největší�počet�menších�ploch.
Aplikace:�postřikem�nebo�nátěrem

H023P0224 MS�Pernas�250�Combi�EC,�500�ml
Určený�pro�kontrolu�létajícího�a�dalšího�hmyzu�jako�blechy,�mravenci,�vosy,�švábi,�komáři,�
mouchy�a�brouci�v�budovách�a�místnostech.
Aplikace:�postřikem�na�místa,�kde�se�hmyz�vyskytuje�–�ředění�100ml�na�10�l�vody
Např.�20m2�podlahy�potřete�1�l�naředěného�roztoku.�Dlouhodobý�účinek.

H023P0225 Hubič�much�elektrický�2x20W,�FLYKILLER
Lze�umístit�na�stěnu,�strop�nebo�volně�postavit.�Speciálně�vyvinutý�pro�zemědělský�sektor

H023P0226 Zelená�žárovka,18W,�ELECTRIC�FLYKILLER



54

Deratizace
systém prevence výskytu krys, potkanů a myší
Dobrá prevence výskytu krys, potkanů a myší na chovech znamená zamezit jim v přístupu do budov a míst ustájených zvířat. 
je doporučeno mít připravený plán prevence pokrývající celou farmu a veškeré budovy. jedové staničky by měly být umístě-
ny pravidelně cca 15 až 20 m od sebe po celém obvodu farmy a kolem každé budovy.
jedové staničky musí být pravidelně doplňovány a kontrolovány zodpovědnou osobou. stanovení zodpovědné osoby je ne-
zbytné pro zajištění funkčnosti systému kontroly. měl by být veden seznam jedových staniček, kde by byly tyto kontroly 
pravidelně zaznamenávány.
je důležité vybrat správný typ produktu na kontrolu hlodavců:

✔		Silný�atraktivní�pach�návnady
✔		Silný�likvidující�účinek�-�produkty�2.�a�3.�generace,�které�tyto�hlodavce�likvidují�po�jednom�použití
✔		Důležité�pravidelné�doplňování�čerstvé�návnady

H023P0227 Rodetox�dif�5�kg,�drcené�vločky

H023P0228 Rodetox�dif�20�kg,�drcené�vločky

H023P0229 Rodetox�dif�5�kg,�kostky.
Rodentic�ve�tvaru�kostek,�cca�20g�/�kostka.�Lze�použít�ve�vlhkém�prostředí.��Aplikace�v�uzavřených�jedových�staničkách.��
Obsahuje:�Difethialon.

H023P0230 Rodetox�brom�5�kg,�zrní.
Rodenticid�používaný�k�likvidaci�myší�a�krys�kolem�budov.��Aplikace��
v�uzavřených�jedových�staničkách.�Po�prvním�požití�dochází�k�bezbolestnému�úhynu�po�3-8�dnech.�Jakmile�aktivní�látka�
začne�působit,�hlodavci�začnou�vyhledávat�světlo�a�vodu,�k�jejich�úhynu�tak�dochází�vně�prostor�budov.�Obsažené�látky�
urychlují�rozklad�uhynulého�zvířete,�minimalizují�tak�vznik�zápachu.�Obsahuje:�Bromadiolon.
K�dodání�také�ve�tvaru�pelet�a�kostek.

H023P0231 Rodetox�Brodi�–�pasta
Hustá,�mastná�pasta,�která�se�aplikuje�na�příchozí�cesty�rodentů,�např.�kolem�oken,�nor,�na�půdách.�Ulpívá�na�tlapkách�zvířat,�
které�si�pravidelně�očišťují�–�automaticky�tak�pastu�dostávají�do�trávicího�systému.��
K�jejich�likvidaci�stačí�přijmout�velmi�malé�množství�návnady.��Působí�po�jediném�požití.��Jakmile�aktivní�látka�začne�působit,�
hlodavci�začnou�vyhledávat�světlo�a�vodu,�k�jejich�úhynu�tak�dochází�vně�prostor�budov.��Obsažené�látky�urychlují�rozklad�
uhynulého�zvířete,�minimalizují�tak�vznik�zápachu.�Obsahuje:�Bromadiolon.

jedové stanice

H023P0262 Jedová�stanice,�tvrzený�těžký�plast,�možnost�
uzamčení

28�x�25�x�12,5�cm

H023P0263 Jedová�stanice,�kovová,�galvanizovaná 40�x�7�x�8�cm�

H023P0264 Úchyt�pro�kovovou�jedovou�stanici

H023P0265 Ristorat�-��jedové�silo,�plastové�s�krytem�a�ne-
rezovým�úchytem�k�tyčím�a�trubkám.�Doporu-
čené�na�kontrolu�lezoucích�krys

H023P0266 Jedová�stanice,�plastová,�lehká.�Pro�myši�i�krysy

H023P0267 Jedová�stanice�na�strop,�plastová,�250�ml 67�x�70�mm

Rodenticid� používaný� k� likvidaci� myší� a� krys� vně� i� uvnitř� budov.� Zamezuje� srážlivosti� krve.��
Aplikace�v�uzavřených�jedových�staničkách.
Po�prvním�požití� dochází� k� bezbolestnému�úhynu�po�3-8�dnech.� Jakmile� aktivní� látka� začne�
působit,�hlodavci�začnou�vyhledávat�světlo�a�vodu,�k�jejich�úhynu�tak�dochází�vně�prostor�budov.��
Obsažené�látky�urychlují�rozklad�uhynulého�zvířete,�minimalizují�tak�vznik�zápachu.
Obsahuje:�Difethialon.



55

Drůbež
hemastal

Kvalita�stájové�podestýlky�a�ovzduší�v�budovách�ustájených�zvířat�má�ohromný�vliv�na�jejich�zdravotní�stav�a�náklady�na�veterináře.
Hemastal�přináší�efektivní�řešení�na�snížení�čpavku�a�stresu�ve�stájích.�Je�přátelský�k�životnímu�prostředí�i�zvířatům.
Kuřata�jsou�rozmístěna�po�celé�ploše,�netlačí�se�blízko�sebe�na�sušších�místech,�nedochází�tak�k�zadušení�jednotlivých�kusů.
Místa�blízko�stěn,�kde�rozdíl�v�teplotách�mezi�vnitřkem�a�venkem�může�mít�vliv�na�velmi�vysokou�vlhkost�podestýlky.��Silná�vysoušecí�vlastnost�
Hemastalu��napomáhá�snížit�tyto�teplotní�rozdíly�a�vytváří�lepší�a�komfortnější�prostředí�pro�růst�a�vývoj�kuřat.��
Humidita�ve�vzduchu�velmi�ovlivňuje�vlhkost�podestýlky�a�vývoj�mikrobů�a�bakterií.�Použití�Hemastalu�kolem�napáječek�a�krmných�míst�udr-
žuje�tyto�plochy�suché,�kuřata�se�pak�v�nich�déle�zdržují�a�jsou�tak�podporována�v�častějším�příjmu�potravy,�tím�se�dosahuje�lepších�přírůstků.
Hemastal�absorbuje�čpavek�a�tekutiny�v�podestýlce,�snižuje�tak�její�spotřebu.�Hemastal�má�vliv�na�zdraví�končetin�a�pařátků.

✔	Snižuje�teplotní�rozdíly
✔	Má�pozitivní�vliv�na�končetiny
✔	Vysoká�absorpční�schopnost�tekutin
✔	Snižuje�počty�udušených�kuřat
✔	Neutralizuje�čpavek
✔	Snižuje�vlhkost�prostředí
✔	Zlepšuje�zoohygienu
✔	Pozitivní�vliv�na�zdraví�kuřat

H023P0232 Papír�pod�kuřata,�0,68�x�200,�biodegradibilní,�2�role
Zajistí,�že�den�stará�kuřata�jsou�naváděna�zvukem�(šustěním�papíru)��
a�najdou�cestu�k�pitnému�systému.
Zároveň�funguje�jako�tepelná�podestýlka.�Je�plně�biodegradibilní.

H023P0233 Papír�pod�kuřata,�0,67�x�200,�biodegradibilní.�Zelený,�silný,�2�role
Zajistí,�že�den�stará�kuřata�jsou�naváděna�zvukem�(šustěním�paíru)��
a�najdou�cestu�k�pitněmu�systému.
Zároveň�funguje�jako�tepelná�podestýlka.�Je�plně�biodegradibilní.�Je�
silnější�než�ostatní�papíry,�lze�ohnout�v�rozích.

H023P0234 Vozík�obslužný�–�najednou�umožňuje�položení�papíru�a�dávkovat�
krmení�buďto�doprostřed�nebo�na�stranu�papíru.�Nosnost�180�kg.�
Dle�Vašich�specifikací�Vám�připravíme�komplexní�nabídku�insemi-
nace�drůbeže�a�dalších�chovatelských�potřeb.

Dle Vašich pořadavků a specifikací jsme schopni dodat nabídku inseminace, označování  
a dalších pomůcek pro chov drůbeže, které nejsou v tomto katalogu uvedeny.  
Pro prevenci zdraví Vašich zvířat máme širokou nabídku dezinfekčních a čistících přípravků  
a pomůcek z našeho programu BIOPROTEKCE - STRANA 26.   

hemastal – VlastnOstI:

✔��Vysoušecí�a�protiskluzové�schopnosti
✔���Nízká�prašnost�a�zdravotní�nezávadnost�pro�

obsluhující�personál
✔��Antibakteriální�a�fungicidní�vlastnosti
✔��Omezení�šíření�bakterií,�mikrobů�a�mikroorganizmů
✔��Snížení�hodnoty�čpavku
✔���Dezinfekce�a�podpora�hojení�poranění�(spárků,�

paznehtů)
✔��Kladný�vliv�na�kvalitu�rohoviny
✔��Zkvalitnění�následných�hnojících�účinků�kejdy
✔��Přátelské�k�životnímu�prostředí



56

Ovce a kozy

 Hema Malšice s.r.o. 
Váš dodavatel a výrobce chovatelských potřeb

ČIPY PRO OVCE A KOZY
 

Elektronická identifi kace 
pro Váš chov

 

Aplikační kleště 

povinné pro export 

 

Objednávejte přes 
standardní formulář 
ČMSCH a zaškrtněte 
HEMA

Dle Vašich požadavků Vám připravíme nabídku pomůcek pro chov ovcí a koz.



57

POZNÁMKY:



POZNÁMKY:

KONTAKT a OBJEDNÁVKY:
hema malšice s.r.o.  karla tomáška 194, 391 75 malšice
www.hema.cz hema@hema.cz
tel: 381 277 427, Fax: 381 277 527, mobil: 602 733 371, 606 915 537
způsoby objednání:  telefonicky  I  Faxem  I  mailem  I  písemně



úryvek z deníku Františka hejného:

16. října (středa) 1918 Tak jako před válkou, i nyní jest 
pevnou moji myšlenkou věnovati se dále průmyslu na zá-
kladě pokud možno nejširším. První povinností naší bude 
zlepšiti svoje hospodářství, přivésti dobytkářství, drůbežnic-
tví a výnos polí na nejvyšší stupeň, neboť jedině tak bude 
možno snížiti ceny toho, co člověk nezbytně ku svému ži-
vobytí potřebuje. Věnovati se proto zlepšení dnešního sta-
vu bude jistě vděčnou rolí a jistě povede k positivnímu vý-
sledku.

Zakladatel�společnosti�František�Hejný



www.hema.cz     hema@hema.cz 
hema malšice s.r.o. 

karla tomáška 194

391 75 malšice u tábora

+420 381 277 427 

+420 602 733 371 


